

GOPS zmienia siedzibę!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie lada dzień przeprowadzi się do nowej siedziby przy ul. Ząbkowickiej 11. Jakże jeszcze organizacje będą znajdowały się w budynku, gdzie dotychczas był strzeliński magistrat?

czytaj str.11

KARTY DLA SENIORÓW

czytaj str. 10

Wrócili z workiem medali

Zawodnicy Strzelińskiego Klubu Taekwon-do zaliczyli bardzo dobry występ podczas Mistrzostw Wielkopolski. Nasz klub reprezentowało sześcioro zawodników, którzy wywalczyli łącznie sześć medali.

czytaj str. 22

NOWINY Strzelińskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Miliony na drogi

Okolo pięć milionów złotych na inwestycje drogowe zapisano w budżecie Gminy Strzelin na 2024 rok. Te środki będą przeznaczone na ponad 30 zadań drogowych – zarówno inwestycje, jak i dokumentacje techniczne planowanych w przyszłości przedsięwzięć.

czytaj str. 5



Inwestycją realizowaną przy udziale gminy jest m.in. przebudowa newralgicznego skrzyżowania ulic - Wrocławskiej, Olawskiej i Wolności w Strzelinie

Budżet na blisko 160 mln zł

Najważniejszym punktem grudniowej sesji Rady Miejskiej Strzelina było głosowanie nad projektem budżetu gminy na 2024 rok. Ile wyniosą wpływy do budżetu, a na jakim poziomie kształtują się wydatki?

czytaj str. 7

Będą kolejne mieszkania do wynajęcia

Rozpoczęła się procedura, której finałem będzie budowa kolejnego budynku mieszkalnego w ramach DTBS przy zbiegu ulic Okulickiego i Glinianej w Strzelinie. Na początku powstanie 31 mieszkań o pow. od 45 m² do 65 m². Docelowo wybudowane mają zostać trzy budynki, gdzie łącznie znajdzie się aż 108 mieszkań. Kiedy ruszy nabór wniosków na wynajem?

czytaj str. 7

Orkiestra zagrała na rekord!

146 723,53 zł – tyle udało się zebrać podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w strzelińskim sztabie. To kolejny rok, w którym pobito rekord. Bardzo wysokie były również licytacje fantów. Największą cenę uzyskano za wyjątkową tablicę rejestracyjną, a zwycięzca zapłacił za nią rekordową sumę – 7 500 zł.



Julia Laszczyńska kwestowała wspólnie z rodziną. Udało im się zebrać aż 5609 zł. Była to najwyższa kwota zebrana w trakcie finału wśród wolontariuszy (fot. Pani Widelcowa fotografia)

Poprawi bezpieczeństwo w gminie i powiecie

Spełnione marzenie

W piątek, 26 stycznia w Broźcu uroczystie przekazano miejscowej jednostce ochotniczej nowy średni pojazd ratowniczo-gaśniczy marki Scania. To spełnienie marzeń miejscowych druhów - ochotników, którzy w ostatnich latach uczestniczą w stale rosnącej liczbie interwencji.

W uroczystości uczestniczyli liczni oficjalni goście reprezentujący m.in. lokalny samorząd, strażackie władze, ale też sponsorzy i osoby zaangażowane w pozyskanie pojazdu. W tym gronie nie zabrakło m.in. Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej brigadiera Michała Pięty oraz Prezesa Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP we Wrocławiu – dh. Tomasza Stanowskiego.

Wszyscy gratulowali jednostce z Broźca pozyskania nowego pojazdu, który przyczyni się do poprawy lokalnego bezpieczeństwa w gminie Strzelin i całym powiecie strzelińskim.

Burmistrz Dorota Pawnuik zwracała uwagę na ogromną determinację strażaków z Broźca oraz dziękowała za wsparcie radnym Rady Miejskiej Strzelina i sponsorom.

Podczas wydarzenia podziękowano nie tylko donatorom, ale także sołtysom tych miejscowości, które „dokończyły” się do zakupu z funduszu sołeckiego.

Nowy nabytek poświęcił proboszcz miejscowej parafii ks. Krzysztof Noworytto, a po oględzinach pojazdu w remizie odbył się poczęstunek, przygotowany przy udziale KGW Brożec.

Przypomnijmy, że nowoczesny samochód kosztował ponad 1,3 mln zł. Gmina Strzelin wyłożyła ze swojego budżetu ponad 700 tys zł, a Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu dofinansowały zakup kwotą 550 000 zł. Fundacja PGE wsparła tę inicjatywę kwotą 20 000 zł, a Fundacja Orlen - 30 000 zł.

Okolo 40 tys. zł OSP Brożec pozyskała od lokalnych sponsorów i z festynów oraz pikników.

RED



Nowy wóz już służy strażakom z Broźca. Na zdjęciu burmistrz Dorota Pawnuik oraz sołtys, radny i druh OSP Brożec Tomasz Głowacki

Zatrzymano dwie kobiety

Narkotyki nie trafiły na rynek. Policjant nagrodzony



Aspirant Łukasz Kumaszka odebrał list gratulacyjny podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej Strzelina

Dzięki działaniom strzeLińskiego policjanta udaremniono wprowadzenie do nielegalnego obrotu znaczącą ilość narkotyków. Zatrzymano dwie powiązane ze sobą osoby, a sprawa jest rozwojowa. Za zaangażowanie i analityczne podejście nie tylko w tej sprawie, ale innych śledztwach aspirant Łukasz Kumaszka otrzymał list gratulacyjny.

Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej Strzelina policjant Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie aspirant Łukasz Kumaszka odebrał list gratulacyjny z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin Doroty Pawnuks oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej Strzelina Ireneusza Szalajki.

W przemówieniu szefowa gminy złożyła policjantowi podziękowania za szczególne zaangażowanie w służbie na rzecz mieszkańców gminy. Podkreśliła również, że asp. Łukasz Kumaszka w pro-

wadzonych postępowaniach wykazuje się dużym zaangażowaniem i właściwą taktyką procesową. Jest funkcjonariuszem o wysokiej kulturze osobistej, przestrzegającym zasad etyki zawodowej. Codzienny trud, poświęcenie i wzorowe wywiązywanie się z powierzonych obowiązków służbowych zasługuje na słowa uznania i gorące podziękowania.

Dodajmy, że asp. Łukasz Kumaszka od wielu lat jest policjantem Zespołu Dochodzeniowo-Śledczego Komendy Powiatowej Policji

w Strzelinie. Dzięki jego zaangażowaniu i analitycznego podejścia do prowadzonych czynności służbowych wielu sprawców nie uniknęło odpowiedzialności za dokonane przestępstwa. Należy zaznaczyć, że konsekwentne działania śledczego doprowadziły w 2023 r. do zatrzymania dwóch powiązanych ze sobą osób. W ten sposób udaremniono wprowadzenia do nielegalnego obrotu znacznej ilości narkotyków. Poprosiliśmy strzeLińską komendę o więcej szczegółów dotyczących tej sprawy. - **Z akt śledztwa wynika, że na początku października 2023 roku została zatrzymana 39-letnia mieszkanka powiatu strzeLińskiego, która samochodem przewoziła pakunki z amfetaminą o wadze blisko 350 gramów** – wyjaśnia oficer prasowy KPP w Strzelinie asp. Łukasz Porębski. - **Dzięki skrupulatnie zebranemu materiałowi dowodowemu została zatrzymana 41-letnia mieszkanka powiatu brzeskiego, która w miejscu zamieszkania posiadała środki psychoaktywne - amfetaminę o wadze blisko 150 gramów. W toku prowadzonych czynności dowodowych kobiety usłyszały stosowne zarzuty. Na podstawie zebranego materiału dowodowego wobec 41-latki sąd zastosował tymczasowy areszt. Natomiast wobec 39-latki prokurator zastosował dozór policyjny** – informuje.

RED

PSYCHOLOG BEZPŁATNIE

W Strzelinie przy ulicy Pocztowej 3 działa Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w którym przyjmuje psycholog. Z uwagi na

narastające potrzeby mieszkańców Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie, który zarządza punktem, postanowił zwiększyć w bieżącym roku dyżury specjalisty. Obecnie

psycholog, Justyna Laszczyńska-Mańkowska, przyjmuje w każdy wtorek od godziny 15:00 do 18:00 (tel. 71 39 20 542). Dodajmy, że z punktu można skorzystać bezpłatnie.

RED

Akcja zima...i nie tylko

Tegoroczna zima daje się we znaki. Obfite opady śniegu, silne mrozy sprawiły, że jednostki odpowiedzialne za zimowe utrzymanie dróg i chodników miały co robić. Centrum Usług Komunalnych i Technicznych dba o chodniki w pasach dróg gminnych i wojewódzkich. - **Regularnie odśnieżane są chodniki, Rynek, targowisko miejskie oraz alejki na skwerach** – informuje kierownik jednostki Radosław Kotlewicz. - **Na dłuższych i szerokich**

chodnikach odśnieżanie odbywa się mechanicznie przy wykorzystaniu dwóch ciągników z pługiem i posypywarek mieszanki piasku i soli. Na chodnikach węższych, przystankach, zejściach na przejściach dla pieszych niezastąpione jest odśnieżanie i posypywanie ręczne - dodaje.

Prace związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników to nie jedyne zadania realizowane przez CUKiT. Niedawno w kotłowni budynku socjalne-

go przy ulicy Konopnickiej w Strzelinie wymieniono piec na nowy energooszczędny, zasilany gazem. Dzięki temu ogrzewanie mieszkań będzie tańsze. Pracownicy wymienili również wkład kominiowy. - **Przygotowujemy się do wymiany kolejnych źródeł ciepła na ekologiczne w indywidualnych mieszkaniach socjalnych** – dodaje.

Z innych prac zrealizowanych przez jednostkę warto odnotować, że w Szczawinie na ulicy Diamentowej zamontowano progi zwalniające i oznakowanie.

RED

Każdy przypadek jest monitorowany indywidualnie

Założono więcej „Niebieskich kart”

Na początku stycznia w sali obrad strzeLińskiego Ratusza odbyło się posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Strzelin. Przypomnijmy, że organizacja działa w naszym mieście od blisko 15 lat.



W posiedzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele strzeLińskiej policji

Zespół został powołany zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin.

Tworzy go 14-osobowa grupa specjalistów z różnych instytucji (m.in. policji, pomocy społecznej, sądu, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, oświaty, ochrony zdrowia i organizacji pozarządowych).

Osoby pracujące w tych miejscach uprawnione są do zakładania „Niebieskich Kart” w sytuacji przemocy w rodzinie lub zagrożenia wystąpienia przemocy. Najważniejszym punktem w programie posiedzenia zespołu było przedstawienie sprawozdania z działalności za 2023 rok. Przewodnicząca Magdalena Madejczyk-Majda wspominała m.in. o tym,

że w ubiegłym roku odbyło się 6 posiedzeń zespołu oraz 163 grupy robocze i diagnostyczno-pomocowe. Prowadzono również 85 „Niebieskich kart”. To o 10 więcej niż w 2022 r. Warto podkreślić, że zespół monitoruje każdy przypadek

„Niebieskiej karty”, opracowując też indywidualny plan pomocy dla rodzin, w których stwierdzono przemoc.

Dodajmy, że aktywny udział w dyskusji wzięła m.in. burmistrz Dorota Pawnuks.

RED

NOWINY StrzeLińskie
 SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Wydawca:
 StrzeLiński Ośrodek Kultury
Adres i siedziba redakcji:
 ul. Mickiewicza 2, 57-100 Strzelin
Tel.: 71 39 215 43, 785 625 114,
E-mail: nowinystrzelinskie@wp.pl

Redaktor naczelny:
 Jakub Olejnik

Redagują:
 Jakub Olejnik
jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl
 pracownicy SOK
 UMiG Strzelin
 oraz podległych jednostek

Skład, łamanie:
 Paula Gołuzd

Druk:
 Polska Press Sp. z o.o., Oddział
 Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Nakład:
 2500 egzemplarzy

Nowiny StrzeLińskie
 Samorządowy Informator Gminy Strzelin

- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym wydarzeniom w gminie Strzelin.
 Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.
 Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów.

PUNKT NIEODPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH W URZĘDZIE MIASTA I GMINY W STRZELINIE

- w każdą środę
- w godzinach 08:00 - 12:00
- w pokoju nr 3 na parterze (pomieszczenie przy sali ślubów) UMIG w Strzelinie

PORADY UDZIELANE SĄ WYŁĄCZNIE PO WCZEŚNIEJSZYM ZAPISANIU SIĘ:

71 75 71 625

prakersi@powiatstrzelinski.lodz.pl
 (z podaniem imienia, nazwiska i numeru telefonu).

UWAGA!
ZMIANA DNIA I GODZIN UDZIELANIA PORAD

Będą leczeni w komfortowych warunkach

Przychodnia po gruntownym remoncie

Odnowione gabinety lekarskie, wymieniona instalacja elektryczna, centralnego ogrzewania, a także dach – to część prac, które wykonano w ostatnim czasie w ośrodku zdrowia w Białym Kościele. Poprawa warunków ucieszy zapewne pacjentów, a tych zapisanych do tej wiejskiej przychodni jest około 1000.

W drugiej połowie grudnia symbolicznie otworzono wyremontowany ośrodek zdrowia w Białym Kościele. W tym wydarzeniu uczestniczyła burmistrz Strzelina Dorota Pawnuć, prezes Aglomeracji Wrocławskiej Jacek Kowalski, Dyrektor Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie Norbert Raba, wykonawca inwestycji z Zakładu Handlowo-Usługowego Konrad-Bud Tadeusz Jakubowski, radni Rady Miejskiej Strzelina, pracownicy przychodni oraz soltys Białego Kościoła Franciszek Cygal.

Przypomnijmy, że przychodnia w Białym Kościele, wchodząca w skład Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie, przeszła w ostatnich miesiącach gruntowny remont. Odnowiono gabinety Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Remont polegał na wymianie posadzek, okładzin ścian, malowaniu, montażu podwieszanych sufitów z oświetleniem. Bardzo ważnym elementem była wymiana całej instalacji elektrycznej oraz centralnego ogrzewania.

Poprawa warunków udzielania świadczeń zdrowotnych niewątpliwie ucieszy mieszkańców, ale rów-



W symbolicznym otwarciu wzięli udział m.in. pracownicy ośrodka zdrowia w Białym Kościele, a także soltys Białego Kościoła Franciszek Cygal

nież turystów przebywających w Białym Kościele. Dodajmy, że do tej wiejskiej przychodni zapisanych jest około 1000 pacjentów.

Remont kosztował ponad 329 tys. zł, z czego 175 tys. zł pochodziło z dofinansowania uzyskanego ze Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska. Pozostała kwota została sfinansowana ze środków własnych PZLA w Strzelinie.

Warto zaznaczyć, że to nie jedyna inwestycja przeprowadzona w budynku ośrodka w Białym Kościele w ostatnim czasie. W sierpniu ubiegłego roku wykonano również kapitalny remont dachu. Wykonawcą tego zadania była również firma bu-



W jednym z odnowionych gabinetów będzie przyjmował m.in. dentysta

dowlana Konrad-Bud Tadeusza Jakubowskiego Oprócz wymiany pokrycia dachowego, wykonano m.in. nowe ocieplenie, opierzenie i orynnowanie. Całość inwestycji to ponad 100 tys. zł, ale po stronie PZLA koszt wyniósł ok. 60 tys. zł. Trzeba zaznaczyć, że w budynku znajduje się również lokal mieszkalny, a jego właściciel pokrył część środków (proporcjonalnie do udziałów) związanych z remontem dachu.

opr. Jakub Olejnik

Most na Brzegowej ma być gotowy w kwietniu

Od sierpnia ubiegłego roku trwają intensywne prace przy przebudowie mostu razem z fragmentem odcinka ulicy Brzegowej w Strzelinie. Inwestycję o wartości nieco ponad 1 mln 894 tys. zł realizuje oławska firma Inbud Stanisława Kutery.

Przypomnijmy, że zakres prac, oprócz samego mostu, obejmuje m.in. przebudowę konstrukcji jezdni, obramowań krawężnikami, przebudowę nawierzchni zjazdów, wymianę wpustu deszczowego, wyrównanie terenów zielonych oraz wykonanie kanalizacji teletechnicznej. Ponadto zamontowane zostaną cztery słupy oświetleniowe wraz z oprawami typu LED. W myśl zawartej umowy przedsięwzięcie powin-



Gołym okiem widać jak duży jest zakres robót przy przebudowie mostu

no zakończyć się w kwietniu 2024 r. Pod koniec grudnia postępowi prac przy tej ważnej gminnej inwestycji przyglądali się strzeleńscy samorządowcy.

Inwestycja jest możliwa do realizacji dzięki przyznanemu dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 70% wartości zadania. Dzięki realizacji

zadania z pewnością poprawi się stan techniczny gminnej infrastruktury drogowej, bezpieczeństwo mieszkańców oraz innych uczestników ruchu drogowego.

Dodajmy również, że w związku z realizacją inwestycji wprowadzono w tym miejscu tymczasową organizację ruchu. Kierowcy nie wjadą z ul. Wojska Polskiego w ul. Brzegową. Na czas prowadzenia prac obowiązuje objazd do ul. Brzegowej przez ul. Kopernika. Ponadto wyłączony z użytkowania został odcinek ul. Brzegowej od Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie do skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego. Do ZWiK-u można dojechać wyłącznie od strony ul. Brzegowej.

RED

Zmiany weszły już w życie

Koniec z papierowymi wnioskami o dowód osobisty

Aby otrzymać dowód osobisty nie trzeba już wypełniać papierowego formularza. Teraz wniosek przyjmowany jest w formie cyfrowej podczas wizyty w urzędzie. Drugą metodą jest złożenie go przez Internet, ale ten sposób i tak będzie wymagał od nas wizyty w magistracie, aby uzupełnić wniosek o podpis i odciski palców.

Pod koniec grudnia wprowadzono nowe rozwiązania dotyczące wnioskowania o dowód osobisty. Najważniejszą zmianą jest to, że Polacy nie muszą już składać wniosków w formie papierowej. Teraz wybierając się do dowolnego urzędu gminy pracownik magistratu przygotuje nasz wniosek w systemie teleinformatycznym na podstawie danych, które podamy i tych zawartych w rejestrze PESEL. Urzędnik pobierze również odciski palców. Podpisanie wniosku odbywać się będzie za pomocą urządzenia elektronicznego umożliwiającego odwzorowanie podpisu własnoręcznego. Następnie otrzymamy potwierdzenie jego złożenia.

Wniosek o nowy dowód możemy

złożyć też przez Internet. W tym przypadku musimy mieć profil zaufany, kwalifikowany certyfikat podpisu elektronicznego albo certyfikat podpisu osobistego. Trzeba jednak pamiętać, że jeśli zdecydujemy się na złożenie wniosku przez Internet musimy uzupełnić go o odciski palców i własnoręczny podpis we wskazanym we wniosku urzędzie gminy w ciągu 30 dni. W przypadku niedopełnienia tego obowiązku nasz wniosek złożony przez Internet nie zostanie zrealizowany i pozostanie bez rozpoznania.

Zmieniła się także procedura odbioru dokumentu. Tu również nie trzeba podpisywać papierowego formularza, lecz podpis składa się cyfrowo.

RED

Zaszczepiono ponad 50 dzieci przeciw HPV

Gmina Strzelin od wielu lat realizuje program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) dla dziewczynki. W 2023 roku szczepieniem zostały objęte dziewczynki z rocznika 2009, tj. 14 letnie, zamieszkałe na terenie gminy Strzelin. Na program, który realizuje Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie, nasz samorząd wydał 34 716 zł. Szczepienia odbyły się w II etapach, a skorzystało z nich 46 dziewczyn. Dodajmy, że wirusy brodawczaka ludzkiego (HPV) przenoszone są drogą płciową i wywołują przewlekłe zakażenia. Dane epidemiologiczne wykazują, że zakażenia wirusem brodawczaka ludzkiego są jedną z głównych przyczyn zachorowań na raka szyjki macicy. Wdrożenie programu polityki zdrowotnej i wprowadzenie ochronnych szczepień w Gminie Strzelin spowoduje zmniejszenie zachorowalności na choroby wywołane wirusem HPV oraz umieralności również spowodowanych tym wirusem.

RED

Z myślą o niepełnosprawnych

W poprzednim numerze pisaliśmy o zakupie nowego samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Wracamy do tematu, ponieważ nowy, gminny nabytek jest już w zasobach Zespołu Oświaty Gminnej. Będą z niego korzystać uczniowie ze specjalnymi potrzebami. Nasz samorząd



Ford Transit Custom Kombi będzie służył do przewozu osób niepełnosprawnych

kupił nowy 9-osobowy samochód marki Ford Transit Custom Kombi. Pojazd oczywiście wyposażono w osprzęt umożliwiający bezpieczny przewóz pasażerów. Samochód o wartości blisko 239 tys. zł dostarczyła w grudniu spółka Dom Samochodowy Germaz z Wrocławia. Z pojazdu będą korzystać m.in. uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Skoroszowicach. Co ważne, na realizację zadania Gmina Strzelin pozyskała 135 tys. zł dofinansowania ze środków PFRON w ramach programu wyrównywania różnic między regionami III w obszarze D.

RED

Starają się o środki na kolejne inwestycje drogowe. Sprawdź, które znalazły się na liście...

Kolejna droga śródpolna doczekała się remontu. Tym razem powody do zadowolonia mają mieszkańcy Kazanowa, gdzie wyremontowano 350-metrowy odcinek. StrzeLiński samorząd złożył wnioski o dofinansowanie na remonty następnych dróg śródpolnych zlokalizowanych w sołectwach gminy Strzelin. O jakie odcinki chodzi?

Gmina Strzelin od 2011 roku systematycznie korzysta ze wsparcia samorządu wojewódzkiego przeznaczonego na remonty dróg śródpolnych. Pod koniec grudnia nasi samorządowcy sprawdzili kolejną inwestycję zrealizowaną w ostatnim czasie przy współpracy z województwem.

Dzięki dotacji z budżetu Województwa Dolnośląskiego (146 tys. zł) wyremontowano drogę dojazdową do gruntów rolnych w Kazanowie. Chodzi o ponad 350-metrowy odcinek prowadzący m.in. do posesji nr 42, 43, 44 oraz pól uprawnych. Zakres prac obejmował m.in. wykonanie nawierzchni bitumicznej oraz poboczy z kruszywa. Wykonawcą robót, które kosztowały ponad 286 tys. zł była lokalna firma Globistic Rajmunda Czernika z Pęcza.

W prezentacji inwestycji, oprócz lokalnych samorządowców, uczestniczyli m.in. radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Wojciech Bochnak oraz wykonawca inwestycji Rajmund Czernik. Burmistrz Dorota PawnuK poinformowała o złożeniu kolejnych wniosków o udzielenie dotacji na podobne zadania. Warto je wy-

Inwestują w drogi śródpolne



Zrealizowaną inwestycję w Kazanowie oglądali m.in. samorządowcy i radni Rady Miejskiej Strzelina

mienić. Chodzi o inwestycje:

***DębniKi-Gębczyce** – ponad 600-metrowy odcinek drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Planowane dofinansowanie 252 tys. zł

***Karszów-Piotrowice** – ponad 1,2 kilometrowa droga dojazdowa do gruntów rolnych. Planowane dofinansowanie 300 tys. zł.

***Żeleźnik** – dotyczy blisko 1 km drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Planowane dofinansowanie nieco ponad 237 tys. zł.

Decyzję o otrzymaniu środków podejmie Sejmik Województwa Dolnośląskiego. Podczas wypowiedzi Dorota PawnuK podziękowała za wsparcie radnemu Wojciechowi Bochnakowi i poprosiła o dalszą pomoc i poparcie dla projektów w gminie Strzelin.

Wojciech Bochnak liczy na to, że decyzja o udzieleniu wojewódzkiej pomocy na drogowe zadania zapadnie jeszcze w bieżącej kadencji samorządowej. Radny sejmiku przypomniał również o wspólnych działaniach dotyczących budowy obwodnicy Strzelina oraz możliwości wsparcia przez samorząd regionalny inwestycji w sportową infrastrukturę. Głos zabrał także sołtys Kazanowa Jan Grynienko, który zaznaczył, że o inwestycję mocno zabiegali mieszkańcy, którzy mieli czasami duże kłopoty z wyjazdem na drogę wojewódzką. - **Teraz mogą bez problemu wyruszyć do pracy, na zakupy czy do kościoła** - powiedział Jan Grynienko.

Bez problemów dotrą do posesji

W ramach ostatniego objazdu gminnych inwestycji nasi samorządowcy dotarli również do Szczawina, gdzie obejrżeli niedawno zakończoną budowę odcinka ul. Diamentowej. Burmistrz Dorota PawnuK przypomniała radnym, że o realizację tego przedsięwzięcia wnioskowali mieszkańcy Szczawina, przeznaczając na ten cel część środków w ramach ubiegłorocznego funduszu sołeckiego (20 tys. zł).

Za ponad 85 tys. zł na ok. 120-metrowym odcinku ulicy Diamentowej w Szczawinie wykonano stabilizację podłoża cementem oraz ułożono nawierzchnię bitumiczną. Dzięki temu przedsięwzięciu już wszyscy mieszkańcy ulicy Diamentowej mogą bez problemu dojechać do swoich posesji. Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Brzegu.



Remont dotyczył ok. 120-metrowego odcinka ulicy Diamentowej w Szczawinie

Kolejna gminna droga wyremontowana

Gmina Strzelin punktem odniesienia dla innych samorządów

StrzeLińska komunikacja wzorowo oceniana

W ramach Planu Zrównoważonej Mobilności, na podstawie danych statystycznych, adresowych i geoprze-strzennych powstał raport o dostępności do przystanków autobusowych i stacji kolejowych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia (MOFW). Dotyczy udziału liczby ludności MOFW zamieszkującej w odległości do 800 m od stacji i przystanków kolejowych lub do 500 m od przystanku komunikacji publicznej, dla każdej z 37 gmin z osobna. Z raportu wynika, że Gmina Strzelin posiada największy udział ludności z dostępem komunikacyjnym, dla której wartość na koniec 2022 roku wyniosła 99,12%. W dokumencie Gmina Strzelin jest teraz punktem odniesienia dla innych samorządów. Jednostki terytorialne, które osiągnęły bliskie nam wartości to m.in. Oleśnica miasto - 98,78%, gmina Środa Śląska - 98,39% czy Wrocław miasto - 98,21%. Współczynnik powyżej 95% zanotowało łącznie 10 gmin. Najniższy udział ludności z dostępem komunikacyjnym występuje w gminach Prusice i Dziadowa Kłoda i wynosi on odpowiednio 80,44% oraz 81,14%.

Bardzo wysoki wynik, jaki osiągnęła nasza Gmina oznacza, że uruchomiona w lipcu 2018 roku StrzeLińska Komunikacja Publiczna i przygotowana koncepcja utworzenia nowych przystanków z wykorzystaniem istniejących była słuszną. Raport pokazał, że nie tylko spełniła swoją funkcję wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom lokalnej społeczności, ale w całości wypełnia obecne



Dzięki StrzeLińskiej Komunikacji Publicznej mieszkańcy m.in. sołectw mają możliwość bezpośredniego dojazdu do miasta

standardy zmierzające do likwidacji wykluczenia transportowego.

Nie bez znaczenia jest również częstotliwość kursów autobusowych SKP oraz połączeń kolejowych obsługujących tutejsze stacje. W obu przypadkach ważną rolę odgrywa stałe finansowanie tych form transportu przez Gminę Strzelin. - **Wynik raportu, stworzonego przy obiektywnych danych przez niezależną firmę zewnętrzną jest dla naszego samorządu niezwykle satysfakcjonujący. To ważne wyróżnienie i wyraźny sygnał, że warto podejmować ambitne wyzwania, nawet te trudne i na początku niezwykle skomplikowane** – podsumowuje burmistrz Dorota PawnuK.

Pułaskiego równa jak stół

Na tą inwestycję niecierpliwie czekali nie tylko mieszkańcy strzeLińskiego Osiedla „na Skarpie”, ale również inni korzystający z tej drogi kierowcy. W grudniu efekty remontu ulicy Kazimierza Pułaskiego sprawdzili przedstawiciele gminnego samorządu. Zakres prac przy tej gminnej inwestycji obejmował m.in. wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej jezdni i chodnika z kostki betonowej. Ponadto w ramach przedsięwzięcia przewidziano m.in. wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych o nawierzchni bitumicznej, oraz montaż wiaty autobusowej. Wykonawcą zadania o wartości ok. 990 tys. zł była firma Usługi Ogólnobudowlane Rafała Szlachcica z Olesnej. Podczas spotkania na ul. Pułaskiego burmistrz Dorota PawnuK przypomniała, że w 2022 roku wymieniono kanalizację deszczową, a strzeLiński Zakład Wodociągów i Kanalizacji zrealizował w tym miejscu prace związane z remontem kanalizacji sanitarnej. W spotkaniu uczestniczył również Robert Dymacz, Przewodniczący Zarządu Osiedla na Skarpie.



W ramach inwestycji oprócz remontu drogi wykonano również wyniesione przejście dla pieszych

Drogowe inwestycje pod lupą „Nowin Strzebińskich”

Okolo pięć milionów złotych na inwestycje drogowe zapisano w budżecie Gminy Strzelin na 2024 rok. Te środki będą przeznaczone na ponad 30 zadań drogowych – zarówno inwestycje, jak i dokumentacje techniczne planowanych w przyszłości przedsięwzięć.

Warto podkreślić, że bogaty katalog zaplanowanych w 2024 roku drogowych inwestycji na pewno dodatkowo powiększą zadania remontowe finansowane ze środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie gminnej infrastruktury.

Dodajmy też, że nasza gmina już tradycyjnie zamierza „dolożyć” się do drogowych zadań na drogach wojewódzkich, krajowych i powiatowych. Poniżej publikujemy wykaz przedsięwzięć drogowych przewidzianych do realizacji w 2024 rok.

DROGI PUBLICZNE KRAJOWE

Wydatki majątkowe w kwocie 400.000 zł przeznaczono na finansowanie zadania pn:

- „Poprawa brd na DK 39 w m. Strzelin, przebudowa skrzyżowania” (rondo – Plac 1 Maja)

DROGI PUBLICZNE WOJEWÓDZKIE

Wydatki majątkowe w kwocie 1.755.881 zł przeznaczono na zadania:

- Budowa ronda na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 395, 396 w m. Strzelin wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

- Budowa łącznika dróg wojewódzkich 395 z 396 (odcinek obwodnicy Strzelina).

DROGI PUBLICZNE POWIATOWE

Na realizację wydatków majątkowych zaplanowano 404.615 zł. Środki będą przeznaczone na:

- Przebudowę chodnika przy drodze powiatowej nr 3047D w m. Bierzyn – 240.615 zł, w kwocie tej planowane jest dofinansowanie w wysokości 60.000 zł w ramach programu chodnikowego Starostwa Powiatowego w Strzelinie.

- Budowę pobocza przy drodze powiatowej w m. Dankowice – 29.000 zł.

- Projekt budowy chodnika przy drodze powiatowej w m. Trześnia – PT – 20.000 zł.

- Budowę chodnika przy drodze powiatowej Pęcz – Strzelin

Miliony na drogi



Inwestycją realizowaną przy udziale gminy jest m.in. przebudowa newralgicznego skrzyżowania ulic - Wrocławskiej, Oławskiej i Wolności w Strzelinie

wraz z oświetleniem drogowym (fs.20.000) – PT - 40.000 zł.

- Remont chodników w m. Wąwolnica - 15.000 zł.

- Budowę chodnika przy drodze powiatowej w m. Warkocz – 60.000 zł.

DROGI PUBLICZNE GMINNE

Na wydatki inwestycyjne zaplanowano łączną kwotę 2.275.449 zł. Środki będą przeznaczone na zadania:

- Przebudowa odcinka drogi gminnej wraz z przebudową mostu usytuowanego w ciągu drogi oraz budowę oświetlenia na ul. Brzegowej – 577.965 zł.

- Przebudowa przejścia dla pieszych w drodze gminnej nr 117293D – ul. Jana Pawła II w Strzelinie – 90.992 zł, na zadanie to planowane jest dofinansowanie w kwocie 72.782 zł.

- Przebudowa przejścia dla pieszych w drodze gminnej nr 117304D – ul. Piłsudskiego w Strzelinie – 86.992,00 zł, na zadanie to planowane jest dofinansowanie w kwocie 69.592 zł.

- Cyklostrada Dolnośląska - południowy odcinek „Trasy Złotej” - opracowanie Projektu Technicznego – 207.000 zł, planowana jest pomoc finansowa z Województwa Dolnośląskiego w roku 2024 w kwocie 103.500 zł.

- Wykonanie dokumentacji projektowej ul. Polnej do Leśnej

(fundusz osiedlowy) – 10.000 zł.

- Budowa drogi gminnej o nawierzchni bitumicznej wraz z oświetleniem w m. Brożec (fs) PT – 8.000 zł.

- Budowa drogi ul. Dębowa - ul. Bukowa etap I w m. Kuropatnik - PT (fundusz sołecki 4000) – 45.000 zł.

- Remont chodnika w m. Dobrogoszcz - etap VII (fs) – 9.500 zł.

- Wykonanie odwodnienia drogi przy posesjach 18-24 w m. Krzepice (fs) – 6.000 zł.

- Budowa chodnika w m. Muchowiec - etap VII (fs) – 11.000 zł.

- Opracowanie dokumentacji na budowę ul. Jagodowej w m. Gęsiniec (fs) - 20.000 zł.

- Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Ks.J.Poniatowskiego z wymianą nawierzchni na ul. Westerplatte (fo) – 30.000 zł.

- Wykonanie łącznika ulic Asnyka i Norwida w Strzelinie (fo 30 000) – 100.000 zł.

- Remont ul. Ks.W. Michalkiewicza w Strzelinie – PT – 28.000 zł.

- Dokończenie remontu drogi na Osiedlu Wschodnim - ul. Kadłubka w Strzelinie etap II-200.000 zł.

- Remont chodnika przy ul. Mickiewicza w Strzelinie (od pogotowia do ul. Wolności) – 200.000 zł.

- Budowa kanalizacji deszczowej (od ul. Górzystej do ul. Polnej w Strzelinie) – 300.000 zł.

- Przebudowa ul. Sosnowej w Strzelinie (odwodnienie) - PT – 15.000 zł.

- Remont ul. Kruczej w Strzelinie - 200.000 zł.

- Budowa kanalizacji deszczowej (bocna ul. Krzywoustego w Strzelinie) – PT – 25.000 zł.

- Budowa ul. Różanej w Strzelinie -PT - 35.000 zł.

- Remont nawierzchni przy ul. Brzegowej Zaulek – 40.000 zł.

- Budowa ul. Szkolnej w Białym Kościele – PT – 30.000 zł.

DROGI WEWNĘTRZNE

Wydatki w kwocie 12.000 zł przeznaczono na zadanie w ramach funduszu sołeckiego wsi Skoroszowice, tj. na dokończenie remontu drogi gminnej od posesji 8 do 10.

RED

Wcześniej były tam tylko wąskie, nieregularne pobocza...

Efektom długoletniej i konsekwentnej współpracy naszej gminy z samorządem wojewódzkim jest sukcesywne poprawianie bezpieczeństwa w sołectwach położonych przy ruchliwych drogach wojewódzkich nr 395 i 396. Najnowszym tego przykładem jest niedawno zakończona budowa: zatok autobusowych, ciągu pieszo-rowerowego oraz chodnika w Szczodrowicach. Inwestycję, którą pod koniec grudnia oficjalnie zaprezentowano radnym Rady Miejskiej Strzelina, zrealizowano dzięki porozumieniu pomiędzy Województwem Dolnośląskim a Gminą Strzelin.

W pierwszej kolejności w cyklu dwuletnim (2020-

Mają chodnik i zatoki

Mieszkańcy Szczodrowic długo czekali na ten moment. Niedawno zakończyła się inwestycja drogowa, dzięki której powstały zatoki autobusowe, ciąg pieszo-rowerowy oraz chodnik. Teraz piesi mogą odetchnąć z ulgą. Nie muszą martwić się o swoje zdrowie i życie poruszając się przy bardzo ruchliwej drodze wojewódzkiej.



Przebiegająca przez Szczodrowice droga jest bardzo ruchliwa, dlatego budowa chodnika była kluczowa dla bezpieczeństwa mieszkańców

2021 r.), przy współpracy z zarządcą drogi – Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu, opracowano dokumentację techniczną, która umożliwiła w 2023 r. wykonanie robót budowlanych. Co

ważne, nad realizacją przedsięwzięcia czuwała Gmina Strzelin, która została inwestorem zastępczym i współfinansowała inwestycję w wysokości 52% kosztów zadania (ponad 630 tys. zł). Całkowita

wartość przedsięwzięcia wyniosła ponad 1,2 mln zł, a wykonawcą inwestycji była lokalna firma GLOBISTIC Rajmunda Czernika z Pęcza. Przypomnijmy, że odcinek drogi wojewódzkiej nr 395 w Szczodrowicach wcześniej nie posiadał chodników, a jedynie wąskie, nieregularne pobocza. Nowoczesna infrastruktura to wygoda i bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu. W ramach inwestycji wykonano m.in. kanalizację deszczową, chodnik z kostki betonowej, dwie zatoki autobusowe, przejścia dla pie-

szych. Z realizacji inwestycji bardzo zadowolony są mieszkańcy, co potwierdza sołtys Szczodrowic. - **To zadanie było bardzo istotne – powiedziała „Nowinom Strzebińskim” Beata Wróblewska. - Wcześniej mimo tego, że był w wiosce przystanek, kierowcy autobusów nie mieli możliwości zatrzymania się przy nim. Ludzie wysiadali bezpośrednio do rowu, gdyż nie było nawet pobocza. Z komunikacji publicznej korzystają dzieci i osoby starsze, więc nie dość, że było to niekomfortowe to również niebezpieczne. Droga w naszej miejscowości jest bardzo ruchliwa, a prosty odcinek zachęca kierowców do wciskania pedału gazu. Poruszanie się na pieszo po Szczodrowicach nie było bezpieczne, ale na szczęście to się zmieniło, za co jesteśmy wdzięczni – podkreśliła.**

Dodajmy również, że w bieżącym roku gmina zamierza wykonać jeszcze w Szczodrowicach nowe oświetlenie drogowe. - **Bardzo na to liczymy, gdyż obecne oświetlenie nie jest wystarczające – uzupełnia Beata Wróblewska.**

Podczas grudniowej wizji lokalnej, w której uczestniczyli również przedstawiciele sołectwa, burmistrz Dorota Pawnuć przypomniała, że przy współpracy z samorządem wojewódzkim udało się zrealizować już kilka inwestycji poprawiających bezpieczeństwo przy drogach wojewódzkich (m.in. w Ludowie Polskim, Strzegowie, Brożcu, Ulszy i Chociwelu). Szefowa gminy Strzelin dodała, że kolejnym sołectwem, w którym gmina chce wspólnie z samorządem wojewódzkim wykonać inwestycję drogową jest Kazanów.

opr. JO

W Chociwelu mają szatnię

Piłkarze Zrywu Chociwel, a także kibice tego klubu mają powody do zadowolenia. Niedawno przy boisku wybudowano szatnię. Zawodnicy klubu, a także goście przyjezdni, będą mogli wreszcie przygotować się do rozgrywek w komfortowych warunkach. Z budynku skorzystają również kibice...

Na stadionie w Chociwelu powstał budynek, który posłuży sportowcom jako szatnia. W ostatni piątek grudnia tę gminną inwestycję zaprezentowano radnym Rady Miejskiej Strzelina. Przypomnijmy, że zadanie na zlecenie Gminy Strzelin zrealizowała firma Ciepły Dom z Karnkowa. W budynku wydzielono pomieszczenia dla sportowców oraz pomieszczenia wc. Co ważne, przewidziano sanitariaty dla użytkowników szatni oraz zewnętrzne – ogólnodostępne dla kibiców.



Szatnia stanęła przy boisku w Chociwelu

Warto wspomnieć, że strzełiński Zakład Wodociągów i Kanalizacji wybudował sieć wodociagową, która umożliwiła zasilenie pomieszczeń szatni. Inwestycja pozwoli na zapewnienie dogodnych warunków piłkarzom, jak również mieszkańcom Chociwela. O jej realizację wnioskowało m.in. Miejsko-Gminne Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Strzelinie. Wartość robót wyniosła 1 mln 188 tys. zł. Na sfinansowanie zadania Gmina Strzelin otrzymała środki finansowe w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja III – PGR) w wysokości 1,1 mln zł. Wkład własny naszego samorządu wyniósł 88 tys. zł.

Radni byli pod dużym wrażeniem nowego obiektu. - **Bardzo dziękuję firmie Dariusza Pożuczka za sprawne zrealizowanie inwestycji. Również dziękuję kierownikowi budowy – Łukaszowi Pożuczce, który codziennie nadzorował wykonywane roboty budowlane** - powiedziała burmistrz Dorota Pawnuł. W piątkowym spotkaniu uczestniczył również Michał Serwicki, Prezes LKS Chociwel.

RED

Dzięki inwestycji treningi i rozgrywki piłkarskie będą możliwe również wieczorami

Powstaje boisko ze sztuczną trawą

Wrocławska firma Sport-Track buduje na zlecenie Gminy Strzelin pełnowymiarowe, oświetlone boisko piłkarskie o nawierzchni z trawy sztucznej. Pod koniec grudnia zaawansowanie prac przy tej inwestycji sprawdzili nasi samorządowcy. Przypomnijmy, że obiekt, który powstaje w sąsiedztwie odkrytego basenu w Parku Miejskim im. Armii Krajowej w Strzelinie, będzie ogrodzony piłkocochwytem, a oświetlenie pozwoli na organizację treningów i meczów również w godzinach wieczornych. - **Wartość zadania to nieco ponad 3,7 mln zł. Na jego sfinansowanie oraz dwóch innych tj. zagospodarowania terenu dawnego lodowiska oraz remontu kompleksu boisk sportowych przy PSP nr 5 - otrzymamy aż 90% bezzwrotnego dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych** - powiedziała podczas wizji lokalnej burmistrz Dorota Pawnuł. Dodajmy, że inwestycję oglądał również Radny Sejmiku Dolnośląskiego Wojciech Bochnak. Prace, zgodnie z podpisaną umową, realizowane są w cyklu dwuletnim (2023-2024), a ich zakończenie przewidziano na sierpień 2024 r.

RED



Boisko będzie znajdowało się nieopodal odkrytego basenu

O G Ł O S Z E N I E



BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN o wyłożeniu do publicznego wglądu części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego GĘBCZYCE – BIAŁY KOŚCIÓŁ – obszar A

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, ze zm.) w związku z art. 67 ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688), art. 39 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 46 pkt 2 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, ze zm.) oraz uchwały nr V/44/19 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego GĘBCZYCE – BIAŁY KOŚCIÓŁ, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu **części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego GĘBCZYCE – BIAŁY KOŚCIÓŁ - obszar A** (wyłożenie dotyczy terenów oznaczonych symbolami 1U, 18MN/UT, 1K i 16MN/UT) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 9 lutego do 4 marca 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, pok. nr 403, w godzinach pracy Urzędu. Projekt zostanie również udostępniony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta i Gminy Strzelin pod adresem: bip.gmstrzelin.finn.pl, w zakładce *Ogłoszenia - Rok 2024*.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 19 lutego 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin, sala nr 108, o godzinie 12:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - w związku z art. 67 ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Zgodnie z art. 54. ust. 2 i 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 marca 2024 r.

Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.) jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na BIP Miasta i Gminy Strzelin, w zakładce *Klauzule Informacyjne – Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych* - bip.gmstrzelin.finn.pl/bipkod/18475281 lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin.

Burmistrz
Miasta i Gminy Strzelin

O G Ł O S Z E N I E



BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego MIKOSZÓW – CUKROWNIA wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 977, z późn. zm.), art. 54. ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.) oraz na podstawie uchwały Nr L/677/22 z dnia 27 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego MIKOSZÓW – CUKROWNIA, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu **projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego MIKOSZÓW – CUKROWNIA** obejmującego teren części działki 126/1, obręb Mikoszków, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 9 lutego do 4 marca 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul Rynek 10, pok. nr 403, w godzinach pracy Urzędu. Projekt zostanie również udostępniony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta i Gminy Strzelin pod adresem: bip.gmstrzelin.finn.pl, w zakładce *Ogłoszenia - Rok 2024*.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 19 lutego 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin, sala nr 108, o godzinie 12:30.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - w związku z art. 67 ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Zgodnie z art. 54. ust. 2 i 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 marca 2024 r.

Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.) jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na BIP Miasta i Gminy Strzelin, w zakładce *Klauzule Informacyjne – Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych* - bip.gmstrzelin.finn.pl/bipkod/18475281 lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, Rynek 10, 57-100 Strzelin.

Burmistrz
Miasta i Gminy Strzelin

Trzy budynki - 108 lokali

Będą kolejne mieszkania do wynajęcia

Rozpoczęła się procedura, której finałem będzie budowa kolejnego budynku mieszkalnego w ramach DTBS przy zbiegu ulic Okulickiego i Glinianej w Strzelinie. Na początku powstanie 31 mieszkań o pow. od 45 m2 do 65 m2. Docelowo wybudowane mają zostać trzy budynki, gdzie łącznie znajdzie się aż 108 mieszkań. Kiedy ruszy nabór wniosków na wynajem?

W piątek, 19 stycznia w Ratuszu odbyło się spotkanie ws. kolejnej inwestycji mieszkaniowej realizowanej w ramach Dzierżonowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. W spotkaniu uczestniczyli burmistrz Strzelina Dorota Pawnuć, zastępca Mariusz Kunysz, pracownicy magistratu oraz przedstawiciele DTBS, w tym prezes Lech Nowak. Podczas rozmowy przedstawiono konkretne założenia przyszłej inwestycji budowy budynków wielolokalowych na działce o pow. 1,18 ha przy skrzyżowaniu ulic: Okulickiego i Glinianej w Strzelinie. Będzie to kolejny obiekt zrealizowany przez dzierżonowską spółkę, w której Gmina Strzelin jest udziałowcem w formule mieszkalnictwa niskoczynszowego.

Przypomnijmy, że w pierwszym etapie nowej inwestycji budowany będzie budynek od strony ul. Glinianej, w którym znajdzie się łącznie 31 mieszkań dwupokojowych lub trzypokojowych o pow. od 45 m2 do 65m2. Do końca I kwartału 2024 r. strzeLiński samorząd zamierza przekazać do spółki DTBS aportem pierwszą działkę o pow. około 3300 m2. Jednocześnie będzie trwać proces projektowo-budowlany, aby uzyskać pozwolenia na budowę oraz formalna strona pozyskania przez spółkę dofinansowania w oparciu o kredyt udzielony przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Zaciągnięcie pożyczki jest możliwe na preferencyjnych warunkach z wykorzystaniem środków z Funduszu Doplát oraz innych dostępnych, bezwrotnych źródeł finansowania zewnętrznego.

Jeszcze w tym roku ruszy nabór wniosków osób zainteresowanych umową najmu w ramach DTBS w Strzelinie. W niedługim czasie strzeLiński magistrat rozpocznie akcję informacyjną, w której podane zostaną wszystkie szczegóły istotne dla przyszłych najemców.

Dodajmy również, że docelowo opracowana i przedstawiona koncepcja zakłada budowę w tym rejonie miasta trzech budynków, w których znajdzie się aż 108 mieszkań.



RED Podczas spotkania z przedstawicielami DTBS omówiono szczegóły kolejnej planowanej inwestycji mieszkaniowej

Szesnaście klubów otrzyma łącznie 370 tys. zł

Środki na sport podzielone

Gmina Strzelin stale wspiera organizacje pozarządowe. W styczniu burmistrz Strzelina Dorota Pawnuć rozstrzygnęła dwa konkursy dotyczące wsparcia finansowego dla tych podmiotów. StrzeLińskie Stowarzyszenie Trzeżwościowego Klubu Abstynenta „Promienie” otrzyma 95 tys. zł, które będą przeznaczone na szereg działań statutowych tej organizacji np. wspieranie procesu reintegracji dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i innych uzależnień, prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i innych uzależnień dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gminy

W drugim konkursie dotyczącym upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji burmistrz przyznała 370 tys. zł dla szesnastu organizacji pozarządowych. Poniżej publikujemy podział środków.

1. **Boxing Klub Strzelin** – dofinansowanie 14 000 zł
2. **Klub Sportowy Strzelinianka** – 107 000 zł
3. **StrzeLiński Klub Karate Kyokushin** – 7 500 zł
4. **Uczniowski Klub Sportowy „Tygrysy”** – 36 000 zł
5. **Fundacja Młodzi Sportowcy** – 23 000 zł
6. **Miejsko Gminne Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych** – 70 000 zł
7. **Klub Sportowy Judo Tigers** – 3 000 zł
8. **Uczniowski Klub Sportowy Sunrise** – 12 000 zł
9. **Uczniowski Klub Sportowy „Butterfly”** – 16 000 zł
10. **Terenowy Klub Sportowy „Granit”** – 28 000 zł
11. **Klub Sportowy Boi Team Jiu-Jitsu** – 6 500 zł
12. **Stowarzyszenie Sportowe „Hałas Team”** – 7 000 zł
13. **Klub Sportowy Karszów** – 3 000 zł
14. **Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Ziemi StrzeLińskiej** – 5 000 zł
15. **Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Jastrząb”** – 7 000 zł
16. **Ludowy Klub Sportowy „Brożec”** – 25 000 zł.

Otrzymane środki kluby sportowe mogą przeznaczyć m.in. na prowadzenie stałych zajęć treningowych, organizację i udział w zawodach, turniejach, obozach związanych ze szkoleniem dzieci i młodzieży.

Z prac Rady Miejskiej Strzelina

Najważniejszym punktem grudniowej sesji Rady Miejskiej Strzelina było głosowanie nad projektem budżetu gminy na 2024 rok. Ile wyniosą wpływy do budżetu, a na jakim poziomie kształtują się wydatki?

Pod koniec grudnia w strzeLińskim Ratuszu odbyła się LXIX sesja Rady Miejskiej Strzelina. Jedną z podejmowanych uchwał dotyczyła budżetu na 2024 r. Za jego przyjęciem głosowało 17 radnych, a trzech rajców wstrzymało się. Zaznaczmy, że zaplanowane w 2024 r. dochody wynoszą **151 425 000 zł**, zaś wydatki to **159 875 000 zł**. Deficyt budżetowy wyniesie **8 450 000 zł** i ma zostać sfinansowany przychodami pochodzącymi z emisji obligacji komunalnych. Głosowanie nad planem wydatków i dochodów poprzedziła prezentacja projektu budżetu na 2024 rok oraz dyskusja nad tym dokumentem. Burmistrz Dorota Pawnuć z pomocą multimedialnej prezentacji omówiła najważniejsze założenia projektu budżetu. **- Jest to dobry budżet, zakładający wysokie dochody i co najważniejsze również bardzo wysoki poziom inwestycyjny, chyba jeden z najwyższych. Jeśli uda nam się pozyskać wszelkie dofinansowania, na które liczymy, to być może ten rekord zostanie nie tylko zachowany, ale pobity – zaznaczyła w przemówieniu burmistrz Dorota Pawnuć.**

W dokumencie znalazło się blisko 37 mln zł na wydatki majątkowe, które w większości dotyczą inwestycji, ale również m.in. dokapitalizowania gminnych spółek. Warto zaznaczyć, że w budżecie na 2024 r. zapisano około pięć milionów złotych na inwestycje drogowe. Te środki będą przeznaczone na ponad 30 zadań drogowych (inwestycji i dokumentacji technicznych przyszłych przedsięwzięć). Więcej o tym piszemy na stronie 5.

Budżet na blisko 160 mln zł



Znaczna część wydatków (aż 53 mln zł – co stanowi blisko 1/3 całości budżetu) będzie przeznaczona na cele związane z oświatą. Należy zaznaczyć, że samorządy, w tym również Gmina Strzelin każdego roku dopłacają do utrzymania oświaty, ponieważ subwencja z budżetu państwa nie pokrywa wszystkich kosztów. W tegorocznym gminnym budżecie subwencja wyniesie blisko 27 mln zł, ale wydatki bieżące (na które składają się m.in. wynagrodzenia, utrzymanie budynków, dowozy uczniów itp.) kształtują się na poziomie ponad 44 mln zł, co oznacza, że strzeLiński samorząd musi dopłacić ponad 17 mln zł środków własnych. Mimo to w budżecie nie zabraknie m.in. inwestycji w szkolną i przedszkolną infrastrukturę (np. przebudowa kotłowni oraz remont terenu przy wejściu głównym w PSP nr 5 w Strzelinie, zagospodarowanie terenu przy szkole w Białym Kościele), a najwięk-

szym oświatowym zadaniem inwestycyjnym będzie budowa nowego przedszkola. Na to dwuletnie zadanie (2024-2025) zapisano prawie 9 milionów złotych. Jego szacowana wartość całkowita to ponad 15,5 mln zł, nasza gmina ma otrzymać blisko 13 mln zł w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład”: Program Inwestycji Strategicznych.

Na drugim miejscu pod względem wysokości wydatków jest gospodarka komunalna i ochrona środowiska – ponad 22 mln zł, zaś na administrację zostanie przeznaczonych 19 mln zł.

Szczegółowy projekt budżetu jest dostępny pod adresem: bip.gmstrzelin.finn.pl w zakładce Uchwały Rady Miejskiej Strzelina.

Torby ekologiczne dla mieszkańców

Wracamy do tematu akcji „Strzelin dla środowiska”. Przypomnijmy, że obecnie realizowana jest piąta edycja tego ekologicznego przedsięwzięcia. W ramach akcji Gmina Strzelin wspólnie z lokalnymi przedsiębiorstwami przygotowuje dla mieszkańców bezpłatne torby ekologiczne. Celem jest zachęcenie mieszkańców do rezygnacji z jednorazowych toreb ze sztucznych tworzyw na rzecz tych wielokrotnego użytku. Na początku stycznia odbyło się kolejne symboliczne przekazanie toreb. Tym razem otrzymała je firma Burboil, którą reprezentował Bartosz Bocheński. Firma już kolejny raz jest uczestnikiem tej akcji.

Przypomnijmy również, że wcześniej torby zostały przekazane mieszkańcom podczas Święta Patrona Miasta oraz Mikołajkowego Spotkania przy Ratuszu.

W piątej edycji akcji uczestniczą przedsiębiorstwa: Xylem Watermark – Lowara Vogel Polska, Stacja Paliw Burboil, Iungo. W efekcie tej współpracy powstało 1500 ekologicznych toreb.



Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk przekazała ekologiczne torby przedstawicielowi firmy Burboil Bartoszowi Bocheńskiemu

Jak skorzystać z bezpłatnego „czipowania”?

Bezdomne i dzikie zwierzęta otrzymają pomoc

Gmina Strzelin rokrocznie przeznaczają dziesiątki tysięcy złotych na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności. Samorząd posiada już umowy współpracy z podmiotami, które będą świadczyć usługi w tym zakresie. Przedstawiamy jak postępować z bezdomnymi zwierzętami i z kim się kontaktować.

Do końca marca gminy mają czas na uchwalenie rocznych programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania ich bezdomności. Należy zaznaczyć, że Gmina Strzelin, wśród gmin miejsko-wiejskich, wydatkuje duże środki na ten cel. W ubiegłym roku było to 99 tys. zł. Przeglądając się uchwałom z 2023 r. w sprawie wspomnianego programu okazuje się, że nasz samorząd przeznaczają większe pieniądze na opiekę zwierząt niż niektóre gminy miejsko-wiejskie w regionie. Na przykład Gmina Ząbkowice Śląskie w ubiegłym roku zadeklarowała przeznaczenie na ten cel 72,6 tys. zł.

Porównywalne pod kątem ludności gminy: Milicz (73 tys. zł) i Środa Śląska (87,1 tys. zł), również uchwałyły mniejsze środki. - **Nasz program w największym stopniu kładzie nacisk na ograniczanie populacji wśród zwierząt poprzez wydawanie skierowań na sterylizację czy kastrację. Na to zadanie wydajemy nawet sześciokrotnie więcej niż niektóre samorządy – zaznacza naczelnik Wydziału Nieruchomości, Urbanistyki, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej Magdalena Dziadzio. - Jesteśmy jedną z nielicznych gmin, które posiadają program darmowego „czipowania” zwierząt. Zachęcamy do korzystania, gdyż oznakowanie mikroczipem pupili jest niezwykle pomocne w momencie ujęcia zagubionych psów. Wówczas najszybciej można odnaleźć właściciela – dodaje.**



Strzełiński samorząd co roku przeznaczają spore środki na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi (zdj. ilustracyjne)

W związku z corocznym obowiązkiem strzełiński samorząd podpisał już umowy współpracy z podmiotami, które będą zajmować się realizacją programu. W tym roku strzełiński samorząd przeznaczył niemal 122 tys. zł na ten cel.

W przypadku, gdy zauważymy błąkającego się psa, należy pamiętać, że większość z tych, które są odławiane ma prawdopodobnie właściciela, a zwierzęta mogły jedynie oddalić się od posesji. O uznaniu psa za „bezdomnego” nie może świadczyć tylko fakt, że zwierzę pojawia się o odpowiednich porach w danej okolicy, bowiem takie przypadki są bardzo liczne w okresie godowym zwierząt. Gdy właściciel wałęsającego się psa jest znany, należy zawiadomić poli-

cję, która może nałożyć mandat właścicielowi zwierzęcia za brak dozoru lub nieodpowiednie zabezpieczenie posesji. - Nie należy w takim wypadku przetrzymywać ani dokarmiać wałęsających się psów. Zwierzę, które nie będzie dokarmiane prawdopodobnie spróbuje wrócić do właściciela. Oczywiście należy reagować w przypadkach zagrożenia zdrowia mieszkańców, np. gdy pies jest agresywny i atakuje. Gmina podpisała umowę na wyłapanie i odebranie zwierzęcia z Fundacją „Mam pomysł” operatorem schroniska dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy. Schronisko dopiero po 14 dniach uruchamia procedury adopcyjne, aby dać jeszcze szansę na ewentualne odnalezienie właściciela psa – informuje Magdalena Dziadzio. Takie przypadki można zgłaszać telefonicznie: 71 78 30 192 lub osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, a poza godzinami pracy magistratu w Straży Miejskiej bądź komendzie policji.

Trzeba podkreślić, że w przypadku odłowienia psa, który posiada właściciela, koszty przebywania zwierzęcia w schronisku ponosi właściciel. To tylko potwierdza jak istotne jest oznakowanie pupila poprzez „czipowanie” lub założenie zwierzęciu obróżki z identyfikatorem. Bezpłatne znakowanie zwierząt odbywa się w przychodni weterynaryjnej przy ul. Św. Floriana 6 w Strzelinie. Z tą samą lecznicą Gmina Strzelin podpisała umowę na wykonanie innych profesjonalnych usług weterynaryjnych: sterylizacja zwierząt, kastracja, usypianie ślepych miotów. Dodatkowo usługi zostały rozszerzone o pakiet leczenia bezdomnych zwierząt: odrobaczenie, zwalczanie pasożytów zewnętrznych, szczepień niezbędnych do wyleczenia chorych wolno żyjących zwierząt. Każda wizyta w gabinecie wymaga skierowania wystawionego przez UMiG Strzelin. Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Nieruchomości, Urbanistyki, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej w pok. 402 bądź pod numerem telefonu 71 78 30 192.

Gmina Strzelin pomaga również dzikim zwierzętom (w 2024 r. na ten cel przewidziano 20 tys. zł), które w poszukiwaniu jedzenia coraz śmielej podchodzą do obszarów zabudowanych. Niestety, bardzo często zostają potrącone przez samochody, a w wyniku obrażeń tracą życie na poboczach dróg. Gmina podpisała umowę zapewniającą opiekę dzikim zwierzętom z Ośrodkiem Rehabilitacji Zwierząt „Kątna”. Natomiast w przypadku kolizji kotów i psów podpisano umowę na całodobową opiekę weterynaryjną z Fundacją „Mam pomysł” ze Świdnicy. Te podmioty zapewniają stałą dyspozycyjność. Takie przypadki należy zgłaszać do pracownika UMiG Strzelin - 71 78 30 192 lub Straży Miejskiej - 71 78 30 179. W przypadku, gdy kolizja zdarzy się porą wieczorną bądź w dni wolne od pracy, należy zawiadomić policję.

opr. JO

Przepompownia wody stanie na Osiedlu na Skarpie

W pierwszym kwartale bieżącego roku Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie przystąpi do wykonania przepompowni wody przy ulicy Wichrowej w Strzelinie wraz z rozbudową sieci wodociągowej. Projekt obejmuje plan zagospodarowania działki wraz z posadowieniem kontenerowej przepompowni. Dokumentacja określa także budowę przyłącza wodociągowego do obiektu przepompowni oraz sieci wodociągowej w ulicy Wichrowej i Szyborskiej z możliwością dalszej rozbudowy. Realizacji inwestycji pozwoli na zapewnienie dostawy wody dla terenów przeznaczonych pod zabudowę, dla których obecnie nie są spełnione warunki grawitacyjnego zaopatrzenia w wodę ze względu na usytuowanie wysokościowe względem zbiorników wyrównawczych w Gościęcicach. Prace projektowe stanowią pierwszy etap realizacji szerszej koncepcji rozbudowy sieci wodociągowej.

RED

Zaplanowane są kolejne zadania

Jaśniej i bezpieczniej na „krajówce”

W połowie grudnia przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu oraz strzełińskiego magistratu odebrali inwestycję obejmującą budowę oświetlenia 12 przejść dla pieszych, zlokalizowanych przy drodze krajowej na terenie miasta i gminy Strzelin.

W ramach tej dużej inwestycji na terenach wiejskich doświetlono dwa przejścia w Piotrowicach i trzy w Mikoszowie. W samym Strzelinie nowe oświetlenia zyskały przejścia przy ulicach: Borowskiej, Dzierżoniewskiej, Bolka I Świdnickiego oraz Wojska Polskiego. Warto podkreślić, że przy każdym przejściu zamontowano płytki ostrzegawcze dla osób niedowidzących, a tam gdzie była taka potrzeba obniżono krawężniki. Wykonawcą robót była firma Usługi Budowlane Techdrog z Warszawy, która realizowała zadanie również zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Tauron (to do sieci Tauron podłączone są nowe punkty świetlne) Koszt poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz pieszego na tych przejściach to niemal 700 000 zł. Należy zaznaczyć, że to zadanie jest pierwszym z czterech planowanych w najbliższym czasie na terenie naszej gminy. Druga inwestycja, która już się rozpoczęła dotyczy poprawy bezpieczeństwa przy przejściu dla pieszych w Mikoszowie, gdzie zostanie wykonanych łącznie 6 opraw. W bieżącym roku planowana jest także budowa zatoki autobusowej w Biedrzychowie wraz z chodnikiem i oświetleniem oraz doświetlenie kolejnych 8 przejść dla pieszych przy ul. Wojska Polskiego.

RED



Nowe oświetlenie zamontowano m.in. przy ulicy Dzierżoniewskiej w Strzelinie

Gminny program cieszy się bardzo dużą popularnością

Wybudowano aż 14 wiat śmietnikowych

W ciągu pięciu lat w gminie Strzelin wybudowano ponad 40 wiat śmietnikowych. Wszystko za sprawą programu „Czyste podwórko”, który realizuje nasz samorząd. Od niedawna mieszkańcy kolejnych wspólnot mogą w komfortowych warunkach segregować i pozbywać się odpadów.

Niedawno Gmina Strzelin odebrała wiaty śmietnikowe, wykonane przez wspólnoty oraz spółdzielnię mieszkaniową w ramach programu „Czyste podwórko”. W tej edycji podpisano rekordowe 14 umów na dofinansowanie budowy wiat. A te stanęły m.in. przy strzełińskich ulicach: Wojska Polskiego, Św. Jana, Olawskiej, Ząbkowickiej, a także w Białym Kościele. Na uznanie zasługują wspólnoty mieszkaniowe, które wspólnie postawiły wiaty we wnętrzu podwórkowym przy ul. Zamkowej (4 wiaty w rok) oraz przy ul. Wojska Polskiego (7 wiat w przeciągu 3 lat). To były miejsca, w których mieszkańcy od lat borykali się z ogromnym problemem podzucania odpadów oraz brakiem możliwości ich segregacji, a zatem z wielkim bałaganem. - **Bardzo nam zależało, aby udało się kompleksowo zorganizować i osłonić miejsca gromadzenia odpadów na terenie tych dwóch podwórek. W tym roku, pomimo wielu problemów organizacyjnych i technicznych, udało się tego dokonać. Liczymy, że w przyszłym roku wiele kolejnych wspólnot podejmie dobre decyzje mające na celu wykonanie wiat śmietnikowych. Do tego gorąco zachęcamy** – przekonuje Katarzyna Jachowicz z Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej UMIG w Strzelinie. Bez wątpienia wiaty przyczynią się do poprawy wizerunku miasta i sołectw, a mieszkańcom ułatwią prawidłową segregację odpadów.

Warto przypomnieć, że Gmina Strzelin uruchomiła program „Czyste podwórko” w 2019 roku. W ramach niego wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe z terenu gminy mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na budowę wiat śmietnikowych - do 8000 zł. W ciągu 5 lat, z pomocą Gminy Strzelin, wybudowano 42 wiaty, nie tylko na terenie miasta, ale również na terenach wiejskich.

Z uwagi bardzo duże zainteresowanie dotacjami strzełiński samorząd zabezpieczył w budżecie środki na kontynuację programu w bieżącym roku. Nabór wniosków właśnie ruszył i potrwa do końca marca. Więcej szczegółów znajdziecie w treści plakatu.

opr. JO

Do pozyskania nawet do 5 tysięcy złotych

ROD-y mogą wnioskować o pieniądze

Ruszyła kolejna edycja gminnego programu skierowanego do Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Te mogą ubiegać się o środki z budżetu Gminy Strzelin na dofinansowanie zadań służących tworzeniu warunków dla rozwoju, a w szczególności na budowę i modernizację infrastruktury ogrodowej. Dotacja może wynieść maksymalnie 90% poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 5 tys. zł. Wnioski należy złożyć do 31 marca 2024 r. Wszelkie informacje dotyczące zasad udzielania dotacji można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin lub pod numerem telefonu 71 78 30 162. Dodajmy, że w naszym mieście działa pięć ogrodów działkowych, a każdy z nich regularnie korzysta z dofinansowań.

RED

Ścieki pod kontrolą

Nawet 5 tys. zł kary za brak umowy

Gmina Strzelin przypomina mieszkańcom o obowiązku podpisywania umów na wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. Umowy należy zawrzeć z podmiotem posiadającym zezwolenie na świadczenie tego typu usług na terenie gminy Strzelin. Częstotliwość opróżniania zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z instrukcji eksploatacji, a szczelnych zbiorników bezodpływowych zgodnie z potrzebami, jednak nie rzadziej, niż raz na 6 miesięcy. Zaznaczmy, że właściciele nieruchomości, którzy nie będą posiadali takiej umowy i nie będą w stanie przedstawić odpowiedniej dokumentacji na legalny wywóz nieczystości mogą spodziewać się mandatu – 500 zł, a jeśli sprawa trafi do sądu kara grzywny może wynieść nawet 5 tys. zł.

RED



Wiatę śmietnikową wybudowała m.in. wspólnota mieszkaniowa przy ul. Grota Roweckiego 2-12 w Strzelinie



DOTACJE NA BUDOWĘ WIAT ŚMIETNIKOWYCH

Szanowni Mieszkańcy!

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
zaprasza do składania wniosków o udzielenie
dotacji celowej ze środków budżetu Gminy
Strzelin na budowę wiat śmietnikowych
w ramach zadania pn.

”Czyste podwórko”.

- 1 Udzielenie dotacji ma na celu ochronę środowiska naturalnego i wprowadzenie przyjaznych dla środowiska rozwiązań, co pozwoli aby miejsca przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych wraz z ich bezpośrednim otoczeniem wyglądały estetycznie i spełniały wymagania wynikające z przepisów prawa.
- 2 Wniosek o dotację może składać wyłącznie zarząd wspólnoty bądź spółdzielni mieszkaniowej lub osoby uprawnione do ich reprezentowania.
- 3 Wysokość dotacji może wynosić do 50% kosztów kwalifikowanych wybudowanej wiaty śmietnikowej, jednak nie więcej niż 8 000 zł.
- 4 Wnioski o udzielenie dotacji celowej można składać do 31.III.2024r.
- 5 Zasady udzielania dotacji określa Regulamin udzielania wspólnotom i spółdzielniom mieszkaniowym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Strzelin na budowę wiat śmietnikowych w ramach zadania pn. „Czyste podwórko”.
- 6 Wszelkie informacje dotyczące zasad udzielania dotacji można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, nr tel. 71 78 30 162

Trwają prace nad projektem

KARTY DLA SENIORÓW

Podczas posiedzenia Strzelińskiej Rady Seniorów poruszono m.in. kwestie programu Aglomeracji Wrocławskiej, który umożliwi starszym osobom wyrobienie specjalnych kart, dzięki którym uzyskają zniżki i rabaty na różnego rodzaju usługi, produkty i wydarzenia.

Na początku stycznia w Ratuszu odbyło się pierwsze w 2024 roku posiedzenie Strzelińskiej Rady Seniorów. Po złożeniu noworocznych życzeń przez przewodniczącego rady - Konstantego Sikorskiego - Sekretarz Gminy Kazimierz Nahajło poinformował o przystąpieniu Gminy Strzelin do programu „Karta Seniora Aglomeracji Wrocławskiej” przygotowywanego przez stowarzyszenie Aglomeracja Wrocławska. Nadmienimy, że projekt ułatwi seniorom (60+) dostęp do kultury, rekreacji, sportu oraz innych dóbr, jednocześnie wspierając lokalne przedsiębiorstwa. Karta Seniora Aglomeracji Wrocławskiej będzie upoważniała do: zniżek na zajęcia sportowe i rekreacyjne, rajdy terenowe

i wycieczki; specjalnych rabatów na usługi prozdrowotne, konsultacje i porady ze specjalistami i lekarzami; zniżek na wybrane produkty i usługi w sklepach, w salonach kosmetycznych. Informacje o tym, gdzie i w jaki sposób będzie można uzyskać kartę będą podane na stronie internetowej Gminy Strzelin, a także w „Nowinach Strzelińskich”, gdy prace nad projektem będą na końcowym etapie.

Podczas posiedzenia sekretarz gminy wspominał też o planowanych w przyszłości spotkaniach edukacyjno-informacyjnych dla seniorów. Ich inicjatorem będzie

również Aglomeracja Wrocławska. Kolejnym ważnym punktem obrad Strzelińskiej Rady Seniorów była informacja kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie o startującym w styczniu Klubie Seniora, który mieści się w budynku dawnego Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie przy ul. Ząbkowickiej.

Magdalena Madejczyk-Majda poinformowała o rozpoczynającym się naborze i odpowiadała na pytania członków rady dotyczące zapisów w regulaminie funkcjonowania tej nowej jednostki.

RED



Podczas pierwszego tegorocznego posiedzenia Strzeleńskiej Rady Seniorów poruszono kilka ważnych kwestii

Mają idealne warunki do integracji i aktywnego spędzania czasu wolnego

W budynku dawnej siedziby Urzędu Miasta i Gminy Strzelin przy ul. Ząbkowickiej lada moment rozpocznie działalność Klub Seniora+. Osoby starsze będą miały teraz komfortowe warunki nie tylko do integracji, ale też aktywnego spędzania czasu. Rekrutacja wciąż trwa...

Wracamy do tematu Klubu Seniora+ opisywanego na łamach naszej gazety już kilkakrotnie. Przypomnijmy, że Gmina Strzelin otrzymała 178 tys. zł dofinansowania z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej na jego utworzenie. Dzięki otrzymanym środkom udało się przeprowadzić remont pomieszczeń w budynku byłej siedziby Urzędu Miasta i Gminy Strzelin przy ulicy Ząbkowickiej w Strzelinie. Inwestycja obejmowała remont pomieszczeń administracyjno-biurowo-usługowych w skrzydle północnym na parterze budynku. Ogólnie seniorzy będą mieli do dyspozycji powierzchnię nieco ponad 258 m². Ponadto w ramach zadania przewidziano wyposażenie pomieszczeń, tj. trzech sal (spotkań, komputerowej, telewizyjnej), kuchni, czytelnicy, biblioteki i szatni.

Powstał Klub Seniora

Całkowita wartość projektu wyniosła około 294 tys. zł.

Jak dołączyć do klubu?

Jeżeli jesteś osobą w wieku 60+, nieaktywną zawodowo, mieszkasz w gminie Strzelin, pragniesz integracji i aktywizacji społecznej oraz aktywnego spędzania czasu, a stan zdrowia pozwala Ci na uczestnictwo w zajęciach zostań uczestnikiem Klubu Seniora w Strzelinie.

Korzystanie z oferty jest nieodpłatne. W klubie realizowane będą zajęcia: kulturalne, rekreacyjne, ruchowe, rękodzielnicze, edukacyjne i kulinarne. Aby wziąć udział w re-

krutacji należy wypełnić deklarację uczestnictwa wraz z załącznikami, które dostępne są m.in. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strzelinie przy ul. Kamiennej 1 (od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 15:00). W rekrutacji zostanie wyłonionych 30 osób. Liczy się kolejność zgłoszeń.

Osoby które nie zdołają się zakwalifikować zostaną wpisane na listę rezerwową oczekujących. Początkowo rekrutacja miała potrwać do 19 stycznia, ale z uwagi na wolne miejsca przedłużono ją na czas nieokreślony. Szczegółowych informacji dotyczących Klubu Seniora można uzyskać telefonicznie pod numerem 71 392 05 77 bądź w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie.

Klub Seniora w Strzelinie jest współfinansowany w ramach Programu Senior+ na lata 2021-2025 realizowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Jakub Olejnik



Klub Seniora mieści się w budynku byłej siedziby Urzędu Miasta i Gminy Strzelin przy ul. Ząbkowickiej

Zbierali żywność dla ubogich



W akcję po raz kolejny włączyła się Jednostka Strzelecka 4330 Strzelin, której członkowie pomagali w rozwozie paczek. Na zdjęciu strzelcy razem z prezesem Parafialnego Zespołu Caritas Stanisław Szulikowską

W grudniu Caritas Polska we współpracy z oddziałami diecezjalnymi zorganizował kolejną edycję przedświątecznej zbiórki żywności dla najuboższych pod hasłem „Tak, pomagam!”. Ta inicjatywa odbyła się również w naszym mieście, a zbiórkę przeprowadził Parafialny Zespół Caritas, który działa przy parafii pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. Jego przewodniczącym jest proboszcz Andrzej Porębný, a prezesem Stanisława Szulikowska, która była odpowiedzialna za zbiórkę. W pomoc zaangażowała się po raz kolejny młodzież z Liceum Ogólnokształcącego w Strzelinie. Około pięćdziesięciu wolontariuszy w kilku strzeleńskich supermarketach zachęcało klientów do udziału w akcji. Ostatecznie udało się zebrać aż 450 kg produktów, wśród których znalazły się m.in. mąka, cukier, makarony, kasze, konserwy, herbaty, oleje. Żywność trafiła do czterdziestu rodzin z powiatu strzeleńskiego, a część dostarczono do Fundacji Antoni we Wrocławiu, która prowadzi kuchnię charytatywną dla potrzebujących oraz klasztorów w Ząbkowicach Śląskich i Kłodzku. Warto podkreślić, że w rozwiezieniu paczek do mieszkańców naszego powiatu pomogli po raz kolejny niezawodni członkowie Związku Strzeleckiego „Strzelec” ze Strzelina oraz Michał Golińczak za co lokalni organizatorzy składają im serdeczne podziękowania. Produkty dotarły do potrzebujących przed Świętami Bożego Narodzenia.

Jakub Olejnik

Kto może skorzystać ze wsparcia?

Posiłek w szkole i w domu

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie od początku stycznia przyjmuje wnioski na dożywianie w ramach wieloletniego rządowego programu pn. „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

Przypomnijmy, że program zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym o niskich dochodach. Warunkiem uzyskania wsparcia jest kryterium dochodowe, tj. 1200 zł netto na osobę w rodzinie i 1552 zł na osobę samotnie gospodarującą. Program finansowany jest ze środków budżetu państwa oraz środków własnych Gminy Strzelin

Do wniosku o przyznanie pomocy w zależności od posiadanych dochodów należy dołączyć:

- dokumenty potwierdzające wysokość uzyskanych dochodów netto za miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia wniosku (np. zaświadczenie o wysokości wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia, decyzja właściwego organu ws. renty lub emerytury, decyzja dot. zasiłku rodzinnego, alimentów, itp.);
- zaświadczenie urzędu gminy o powierzchni gospodarstwa rolnego w hektarach przeliczeniowych;
- osoby prowadzące działalność gospodarczą – zaświadczenie lub oświadczenie o uzyskanym dochodzie, w zależności od rodzaju prowadzonej działalności;
- w przypadku, gdy w rodzinie są osoby niepełnosprawne aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub o niepełnosprawności.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, warunkiem koniecznym do przyznania wsparcia jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania.

Wnioski można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strzelinie, w sekretariacie lub u pracownika socjalnego.

Dodajmy również, że Gmina Strzelin w drodze uchwały przyjęła program osłony w ramach którego, w uzasadnionych przypadkach, o gorący posiłek w szkole dla dziecka może wystąpić dyrektor szkoły, do której uczęszcza dziecko.

RED

To już czwarta edycja tej szczytnej akcji

Rozwieźli 300 paczek

Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia w naszej gminie po raz czwarty zorganizowano akcję dostarczania paczek żywnościowych do najbardziej potrzebujących. Przypomnijmy, że tę inicjatywę realizuje wspólnie Zespół Oświaty Gminnej, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, a także placówki oświatowe podległe samorządowi oraz Urząd Miasta i Gminy Strzelin. Efektem współpracy tych wszystkich instytucji było przygotowanie i dostarczenie świątecznych potraw. W paczkach znalazły się m.in. dwa rodzaje pierogów, uszka, krostki i bigos. Te przepyszne, tradycyjne potrawy przygotowano w szkolnych stołówkach, a w pakowaniu przysmaków uczestniczyli m.in. pracownicy szkół i ZOG. Łącznie rozwieziono trzysta paczek, które trafiły do podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz osób samotnych i potrzebujących. Podarunki dostarczali m.in. pracownicy GOPS-u oraz niektórzy radni Rady Miejskiej Strzelina.

Warto dodać, że przed Świętami Bożego Narodzenia zorganizowano również wigilię dla podopiecznych GOPS-u. W wydarzeniu, które zorganizowano w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie uczestniczyło kilkadziesiąt osób. Organizatorzy (Gmina Strzelin, GOPS, ZOG i PSP nr 3 w Strzelinie) zadbał o smaczny, tradycyjny wigilijny poczęstunek przygotowany przez szkolną kuchnię „Trójki”. Nie zabrakło również nastrojowej części artystycznej przygotowanej przez utalentowane siostry Obrockie, którym w wokalnym występie towarzyszyła ich mama.



RED Paczki rozwieźli m.in. pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie

Znamy już organizacje i stowarzyszenia, które przeniosą się do budynku, gdzie wcześniej był magistrat

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelinie lada dzień przeprowadzi się do nowej siedziby przy ul. Ząbkowickiej 11. Jakże jeszcze organizacje będą znajdowały się w budynku, gdzie dotychczas był strzeliński magistrat?

Pod koniec stycznia rozpoczęła się przeprowadzka Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie z budynku przy ul. Kamiennej 1 do nowej siedziby – dawnego obiektu Urzędu Miasta i Gminy Strzelin przy ul. Ząbkowickiej 11. Ośrodek pomocy będzie znajdował się na parterze (całe prawe skrzydło) oraz na I piętrze (wybrane pokoje w prawym skrzydle budynku). Ponadto w strukturze ośrodka będzie funkcjonował Klub Seniora, który zajmuje całe lewe skrzydło budynku na parterze. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w nowej siedzibie rozpocznie urzędowanie na początku lutego. Godziny pracy urzędu oraz numery telefonów nie ulegną zmianie. - **Za jakiegokolwiek utrudnienia w czasie przeprowadzki przepraszamy i prosimy mieszkańców o wyrozumiałość** – mówi kierownik GOPS-u Magdalena Madejczyk-Majda.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie będzie jedyną jednostką,

GOPS zmienia siedzibę!



Lada moment w budynku przy ulicy Ząbkowickiej znowu będzie tętniło życie

która znajdzie miejsce w budynku przy ul. Ząbkowickiej. Oprócz wspomnianego wcześniej Klubu Seniora w obiekcie będą miały siedziby: Związek Harcerstwa Polskiego; Lokalna Grupa Działania Gromnik; Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w Strzelinie, Stowarzyszenie „Gramy o Życie”. Te organizacje znajdziemy na drugiej kondygnacji.

Ponadto na I piętrze pozostawiono bez przydziału aneks konferencyjny. Z tzw. „małej” i „dużej” sali będą mogły korzystać jednostki, stowarzyszenia, inicjatywy społeczne, mieszkańcy w zależności od faktycznych potrzeb. Zgłoszenia i prowadzenie harmonogramu wynajmowania sal konferencyjnych będzie prowadził administrator budynku, czyli Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie.

Pełną listę instytucji, które będą się znajdować w byłej siedzibie strzelińskiego magistratu udostępniemy w kolejnym numerze gazety, gdy z podmiotami zostaną podpisane umowy.

Zaznaczmy, że działalność w obiekcie będzie prowadzona standardowo w dniach roboczych w godzinach od 7:00 do 20:00. W zależności od faktycznych potrzeb oraz wydarzeń okolicznościowych godziny te będą ustalane z organizatorami na bieżąco.



Najwyższa licytacja
osiągnęła pułap 7 500 zł

Orkiestra zagrała na rekord

146 723,53 zł – tyle udało się zebrać podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w strzelińskim sztabie. To kolejny rok, w którym po były również licytacje fantów. Największą cenę uzyskano za wyjątkową tablicę rejestracyjną, a zwycięzca zapłacił za nią rekordową sumę – 7 500 zł

W niedzielę, 28 stycznia odbył się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku orkiestra zagrała pod hasłem „Płuca po pandemii”. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych.

Po raz kolejny tę charytatywną akcję przeprowadzono również w naszym mieście, a szefem sztabu był Damian Serwicki. Lokalne obchody finału rozpoczęły się o godzinie 8:30. Wówczas w Strzelińskim Ośrodku Kultury ruszyły pierwsze licytacje, które tradycyjnie poprowadziła Dyrektor Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska. Wolontariusze ruszyli w teren na całodniową kwestę. W siedzibie sztabu gromadziło się coraz więcej gości.

O godzinie 10:00 ruszyły atrakcje sceniczne. Bogaty program artystyczny przygotowała społeczność Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” z dyrektorką Agatą Gieżą na czele. Między występami na scenie również odbywały się licytacje. Na parking przy SOK odbył się pokaz pojazdów zabytkowych, który cieszył się sporym zainteresowaniem. Każdy, kto wsparł orkiestrę mógł liczyć na przejażdżkę wyjątkowym autem ulicami Strzelina. W sali konferencyjnej działała wośpowa kawiarenka, prowadzona przez ekipę z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie. Ponad 80 ciast, przygotowanych przez sołectwa i Kola Gospodyń Wiejskich z gminy Strzelin rozeszły się jak przysłowiowe „świeże buleczki”. Można było zjeść tam również pyszny bigos, różnego rodzaju pierogi oraz wypić gorącą kawę i herbatę. Nadal prężnie działał wośpowy sklepik prowadzony przez pracowników SOK, a obok fotościanki również nikt nie przeszedł obojętnie. Dużym zainteresowaniem cieszyło się również stanowisko Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie, gdzie każdy mógł zapoznać się z zasadami udzielania pierwszej pomocy. Mundurowi przygotowali również grochówkę.

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przeprowadzono także poza murami ośrodka. W PSP nr 3 w Strzelinie odbył się turniej piłki nożnej zorganizowany przez Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, w siedzibie Strzelińskiego Uniwersytetu Dziecięcego zorganizowano Mega Imprezę Urodzinową z okazji finału, na terenie Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie były darmowe badania podstawowe oraz spirometria, a na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Białym Kościele morsowanie. Na zakończenie, na parking obok SOK odpalono zimne ognie, które miały symboliczny charakter światelka do nieba. O efekty specjalne zadbał również przedstawiciel straży pożarnej oraz policji, którzy uruchomili sygnały świetlne i dźwiękowe w wozach i radiowozach. Przez cały dzień w ośrodku pracowała ekipa licząca pieniądze, która z godziny na godzinę przekazywała coraz lepsze wiadomości dotyczące zebranej kwoty. Po prostu „pachniało” rekordem. W dni poprzedzające finał akcji odbyło się wiele wydarzeń, które również wpłynęły na końcowy wynik zbiórki.

Nieodłączną częścią każdego finału są atrakcje sceniczne, których i tym razem nie mogło zabraknąć. O godzinie 16:00 na scenie pojawił się wrocławski zespół Kilka Czulości, a chwilę później zaśpiewała Małwa Pierozek. Dwa ostatnie występy należały do zespołów z Impresariatu Strzelińskiego Ośrodka Kultury. Pierwszy zagrał Dogtruck, a później Grand Blue.

W tym roku w strzelińskim sztabie pracowała rekordowa liczba wolontariuszy, których było ponad 100. Jednym z kluczowych elementów, który wpłynął na tak wspaniały wynik zbiórki to licytacje prowadzone stacjonarnie oraz on-line. Wspaniałe fanty cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Największą cenę uzyskała tablica rejestracyjna o numerze: „DST 30000”, a zwycięzca licytacji przeznaczył na ten cel aż 7 500 zł. Po raz kolejny do akcji włączyli się sąsiedzi z Gminy Wiązów. Efekt wspólnych działań był wspaniały. Tego dnia wszyscy otworzyli serca i dzięki zaangażowaniu i ciężkiej pracy dużej grupy ludzi udało się osiągnąć rekordową kwotę zbiórki – czyli 146 723,53 zł.

- Podziękowania należą się wszystkim. Niezawodna ekipa Strzelińskiego Ośrodka Kultury, która co roku bierze na siebie znaczną część organizacji finału akcji, do którego przygotować trzeba się kilka tygodni wcześniej. Jak co roku, gra z nami i wspiera Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawluk, Zespół Oświaty Gminnej w Strzelinie, Przedszkole Miejskie „Kolorowa Kraina” w Strzelinie, Strzeliński Univer-

sytet Dziecięcy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie, Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie, wszystkie szkoły podstawowe z gminy Strzelin, Szkoła Podstawowa z Wiązowa, Gminna Biblioteka Publiczna w Wiązowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie oraz OSP Brożec i Kuropatnik, Zakład Karny w Strzelinie, Komenda Powiatowa Policji w Strzelinie, Straż Miejska w Strzelinie, Morsy nad Stawami, Strzelińska Grupa Motocyklowa, Emfit Strzelin, sołectwa z Gminy Strzelin, Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Strzelin, wszyscy artyści, którzy wystąpili na scenie, strzelińscy harcerze, wszyscy darczyńcy, którzy przekazali na licytację fanty i vouchery oraz sponsorzy, którzy przygotowali pizzę dla wolontariuszy: Pizza u Buka, Sieć Pizzerii Biesiadowo, Pizzeria Kotłownia. Ogromne podziękowania należą się wolontariuszom, którzy dzielnie kwestowali m.in. na ulicach Strzelina od rana do godzin wieczornych oraz dla wszystkich państwa, za to, że otworzyli serca i wrzuciliście do puszek pieniądze, wspierając tym samym najpiękniejszą akcję na całym świecie – mówi szef strzelińskiego sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Damian Serwicki.

32. Finał WOŚP przechodzi już do historii. Wynik zbiórki, który osiągnął strzeliński sztab po raz kolejny został poprawiony, a deklarowana kwota 146 723,53 zł może napawać dumą. Nasza społeczność znów zjednoczyła się w słusznej sprawie i wspólnie pobiliśmy lokalny rekord zbiórki.

SOK
(fot. Pani Widelcowa fotografa, Gmina Strzelin, SOK)



kord!

bito rekord. Bardzo wysokie
t.



Ponad 6 tysięcy złotych trafi na leczenie chłopca zmagającego się z ciężką chorobą

Zagraли i zbierali dla Wojtusia

Na początku stycznia w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbył się Noworoczny Koncert Charytatywny dla Wojtka. Przypomnijmy, że uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie walczy z bardzo rzadko występującym u dzieci chłoniakiem.

Podczas wydarzenia na scenie w sali widowiskowej SOK w pierwszej części wystąpili uczniowie i nauczyciele z Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Strzelinie i Szkoły Muzycznej w Wiązowie. Następnie umiejętności zaprezentowali przedstawiciele grup tanecznych, które na co dzień działają przy SOK. Występy były różnorodne, a część artystyczna bardzo bogata i ciekawa, o czym może świadczyć to, że trwała trzy godziny, a frekwencja była wspaniała. Zebranych powitała Dyrektorka Strzelińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska, która

podkreśliła dużą aktywność i ciężką charytatywną pracę wszystkich działających w tym dniu. Szefowa SOK dodała również, że jednostka zawsze chętnie włącza się w tego typu inicjatywy i nigdy nie odmówi pomocy w organizacji wydarzenia. Tego dnia sala widowiskowa wypełniła się po brzegi. W holu dostępne były pyszne ciasta, które zostały wykupione do ostatniego kawałka. Po raz kolejny mieszkańcy pokazali, że mają wielkie serca. Dla dzieci dostępne były również animacje przygotowane przez animatorki ze Strzelińskiego Ośrodka Kultury. Było mało-wanie twarzy i skręcanie balonów. Ostatecznie udało się zebrać 6 355,81 zł. Kwota w całości zostanie przekazana na

leczenie dzielnego Wojtusia.

Więcej o chorobie i leczeniu chłopca oraz możliwości pomocy można przeczytać na stronie www.wolniodraka.pl/podopieczni/wojtek-walczy-z-chloniakiem-nieziarnicznym-rozlanym. SOK



Bal na początek...

To będzie aktywny rok

Spotkanie opłatkowe połączone z baleem otworzyło tegoroczny kalendarz wydarzeń organizowanych przez strzelińskich seniorów. W tym roku organizacja planuje różnego rodzaju wycieczki, spotkania integracyjne, wczasy, a także turnusy rehabilitacyjne.

W czwartek, 11 stycznia w Gminnym Centrum Edukacyjno-Kulturalnym w Borku Strzelińskim, odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe i bal członków strzelińskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

W wydarzeniu uczestniczyło blisko sto osób, a podczas krótkiej części oficjalnej noworoczne życzenia złożyli seniorom - Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuik, Wójt Gminy Borów Waldemar Grochowski oraz Wiesław Makocki - prezes naszego związku emerytów.

Dodajmy, że strzeliński oddział PZERiI zrzesza ponad 800 osób, a każdy członek uiszcza opłatę 36 zł w ciągu roku. Organizacja prowadzi bardzo dużo różnych przedsięwzięć. W bieżącym roku zaplanowano aż 14 wczasów nad polskim morzem, w tym trzy turnusy rehabilitacyjne. Seniorzy od maja do września odwiedzą m.in. Pobierowo, Międzyzdroje, Dąbki, Grzybowo, Pogorzelicę, Iwanowicz-Zdrój. Kolejną inicjatywą są wycieczki, a w planach jest m.in. wyjazd do Hiszpanii, Czech, ale również Częstochowy, Lichenia, Wrocławia, Zamościa. W ciągu roku nie zabraknie także imprez integracyjnych jak np. „wspólna rybka”, igrzyska sportowe, dzień seniora, andrzejki itp. Dodajmy, że uczestnictwo w wydarzeniach wiąże się z opłatami. Więcej szczegółów można uzyskać w biurze związku, które mieści się przy ul. Rybnej 2 w Strzelinie. Otwarte jest we wtorki, środy w godzinach 9-13 oraz czwartki od godziny 12 do 16.



Seniorzy, jak zwykle, z chęcią bawili się podczas balu

STAND UP
ROCKOWO GADANY
STAND UP MUZYCZNY

TOMASZ KAROLAK

CZĘŚĆ 1 - 50 I CO ?

STRZELIŃSKI OŚRODEK KULTURY
18.04.2024 GODZ. 19:00

Bilety do nabycia na:
eBilet | kup bilety | bil@tyna.pl

Młodzież wybrała...

W piątek, 12 stycznia w sali obrad strzełińskiego Ratusza odbyła się inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady Gminy Strzelin III kadencji. Radni, reprezentujący szkoły podstawowe i średnie działające na terenie miasta i gminy Strzelin, złożyli uroczyste ślubowanie oraz wybrali przewodniczącego i prezydium rady.

Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Gminy Strzelin został uczeń III klasy strzełińskiego Liceum Ogólnokształcącego Bartosz Chytry, a w skład prezydium weszli: Julia Purchała, Mateusz Sznajder, Oliwia Kasperowicz i Nikola Malinowska.

W posiedzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele lokalnych władz Gminy Strzelin z burmistrz Dorotą Pawnuke i przewodniczącym rady Ireneuszem Szalajko na czele. Życzyli młodym samorządowcom owocnej pracy na rzecz na-



W strzełińskim Ratuszu odbyło się pierwsze posiedzenie nowej kadencji Młodzieżowej Rady Gminy



Przewodniczącym został Bartosz Chytry

szej społeczności.

Obradom przysłuchiwa-

li się również radni: Marek

Horodyski, Damian Serwic-

i Gminy w Strzelinie.

ki i Tadeusz Janda.

Wydarzenie przygotował Zespół Oświaty Gminnej w Strzelinie przy współpracy z Urzędem Miasta

Przypomnijmy, że Młodzieżowa Rada Gminy Strzelin działa na podstawie statutu nadanego przez Radę Miejską Strzelina. W szczególności opiniuje gminne projekty aktów

prawnych dotyczących młodzieży i wyraża poglądy w sprawach uczniów. Pośredniczy także między szkołami a gminnym samorządem.

RED

Strażackie podsumowanie 2023 r.

Tradycyjnie na początku roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie opracowuje raport działań ratowniczo-gaśniczych z ubiegłych dwunastu miesięcy. Przyjrzelśmy się sporządzonej statystyce zawartej w dokumencie. W poprzednim roku strażacy interweniowali 704 razy. To aż o 303 wyjazdy mniej niż w 2022 r. Warto przypomnieć, że w 2021 roku interwencji było 716, w roku 2020 r. - 893, zaś w 2019 r. - 763. Mniejsza ilość wyjazdów w ubiegłym roku szczególnie widoczna jest przy pożarach. Tych, względem 2022 roku było o ponad połowę mniej (w 2023 r. - 168; natomiast w 2022 r. - 363). – Spadek zdarzeń wymagających interwencji straży pożarnej spowodowany był głównie mniejszą ilością pożarów traw na nieużytkowanych powierzchniach rolniczych czy poboczach dróg, na co wpływ miały wiosenne opady deszczu – uzupełnia mł.bryg Jarosław Łuczak z KPPSP w Strzelinie. Niestety, mimo mniejszej ilości pożarów jeden z nich okazał się tra-

O ponad połowę mniej pożarów

Strażacy z naszego powiatu w ubiegłym roku wyjeżdżali do różnego rodzaju zgłoszeń nieco ponad 700 razy. To zdecydowanie mniej niż w 2022 r., gdzie interwencji odnotowano ponad 1000.

giczny. Na początku stycznia 2023 roku w Kazimierzowie na terenie Gminy Borów doszło do pożaru budynku jednorodzinny, w którym zginął 37-letni mężczyzna.

Statystyka wskazuje, że największą liczbę wyjazdów w ubiegłym roku stanowiły tzw. miejscowe zagrożenia czyli wszystkie interwencje nie będące pożarami, których odnotowano 521. Najwięcej było ich w sierpniu, aż 172. Ręce pełne roboty, strażacy mieli wówczas 22 sierpnia walczyć ze skutkami

bardzo silnego wiatru, który nawiedził nasz region. - **Zerwane linie energetyczne, połamane drzewa i konary, uszkodzone dachy w budynkach mieszkalnych i gospodarczych, zerwana część blachy z kopuły wieży kościoła w Witowicach** – wymianie interwencje strażaków. - **Tylko w ciągu tamtej doby strażacy wyjeżdżali 108 razy, a usuniętych zostało kilkadziesiąt drzew lub konarów, które uniemożliwiały lub znacznie utrudniały**

przejazd daną drogą – informuje. W statystyce znajdują się także informacje o alarmach fałszywych, których w ubiegłym roku odnotowano 15. Trzeba jednak zaznaczyć, że najczęściej alarmy fałszywe nie są złośliwe, a zgłaszający wykonują połączenia w dobrej

wierze. Wśród Ochotniczych Straży Pożarnej najczęściej wyjeżdżały jednostki z Wiązowa (135 razy), Nowolesia (73) i Kuropatnika (65).

Oprócz działań ratowniczo-gaśniczych strażacy przeprowadzają wspólnie z innymi

służbami mundurowymi różnego rodzaju ćwiczenia doskonalące współpracę między nimi. W czerwcu ubiegłego roku zorganizowano je na terenie Wzgórz Strzełińskich, a konkretnie na odcinku Singletracka S1.

Jakub Olejnik



W ciągu roku strażacy podejmują kilkaset interwencji, ale prowadzą również ćwiczenia (fot. udostępniona z profilu facebookowego Strzelin998)

Straż Miejska pod lupą „Nowin Strzeleńskich”

Blisko 1300 interwencji podjęli strzeleńscy strażnicy miejscy w ubiegłym roku. Działania w większości dotyczyły ochrony środowiska, zwierząt i zagrożeń w ruchu drogowym. Jednostka współpracuje m.in. z policją i przekazuje nagrania monitoringu w przypadku stwierdzenia złamania przepisów. W ostatnim czasie mundurowi walczą z procederem „driftowania” w Rynku...

Początek roku zwykle skłania do podsumowań. Przyjrzyliśmy się statystykom działalności Straży Miejskiej w Strzelinie. Jednostka przeprowadziła w ubiegłym roku 1283 interwencje. To nieco więcej niż w 2022 r., gdzie odnotowano ich 1203. Analizując działania strażników z trzech ostatnich lat można zauważyć, że ilość interwencji kształtowała się na bardzo podobnym poziomie. - **Najczęstsze interwencje dotyczyły czterech dziedzin: ochrony środowiska, zwierząt, zagrożeń w ruchu drogowym oraz epizodycznie**

przestrzegania tzw. ustaw covidowych – podsumowuje Komendant Straży Miejskiej w Strzelinie Ireneusz Kuroпка. - **Niewielka ilość interwencji kończyła się mandatami karnymi. W przytłaczającej liczbie przypadków były one wymierzone w minimalnej wysokości. Zdecydowana większość wykroczeń została zakończona pouczeniem** – dodaje. Komendant jednocześnie podkreśla, że mandaty to ostateczność, a strażnicy nakładają je w sytuacjach, gdy inne metody nie zdają egzaminu. - **W roku ubiegłym, który charakteryzował się**

Najczęściej pouczali, rzadko karali

upalnym latem, znaczna ilość mandatów wymierzana była za spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych – zauważa.

Warto wspomnieć, że w mieście całodobowo działa monitoring, a operatorzy na bieżąco przekazują informacje o różnorodnych zagrożeniach. - **Współpracujemy z policją w zakresie wykorzystania zapisów monitoringu, przekazujemy nagrania w przypadku stwierdzenia złamania przepisów. W ostatnim okresie przekazaliśmy policji informacje dotyczące numerów rejestracyjnych pojazdów stosujących tzw. drift podczas jazdy w Rynku** – wyjaśnia Kuroпка. O tym niebezpiecznym procederze pisaliśmy w poprzednim numerze „Nowin Strzeleńskich”. Należy podkreślić, że strażnicy są informowani przez operato-



Komendant Straży Miejskiej w Strzelinie Ireneusz Kuroпка podsumował działania jednostki w 2023 r.

row monitoringu o wykroczeniach w czasie rzeczywistym, a interwencje są podejmowane od razu. - **W przypadku, kiedy sprawca wykroczenia odjedzie przed podjęciem interwencji, wszczynane są tzw. czynności wyjaśniające, w których ustalany jest sprawca. W czasie, gdy strażnicy nie pracują, informacje o wykroczeniach przekazywane są bezpośrednio**

policii - uzupełnia.

Mrozy, które odwiedziły Polskę i nasz region w ostatnim czasie sprawiły, że strażnicy miejscy kładli szczególny nacisk na kontrole związane ze spalaniem paliw w piecach. W ubiegłym roku w sezonie zimowym mundurowi wykonali łącznie 58 takich kontroli. - **Przypominam, że już od lipca bieżącego roku nie**

będzie można palić w tzw. kopciuchach, czyli kotłach nie spełniających wymogów emisyjnych 3 klasy. Natomiast po 1 lipca 2028 roku będą mogły być użytkowane kotły m.in. 5 klasy. Ogromne znaczenie ma tutaj świadomość społeczna wprowadzanych zmian. Dla porównania podam, że gdyby w kranach płynęła woda o jakości tej z kałuży reakcja społeczna byłaby natychmiastowa. W przypadku brudów lub pyłów i innych zawiesin zawartych w powietrzu już tak Polacy nie reagują, pomimo znacznej ilości zgonów w naszym kraju w tym zakresie – kończy komendant Straży Miejskiej w Strzelinie.

Dodajmy również, że straż Miejska pełni również inne obowiązki, m.in. kontroluje ruch przy szkołach podstawowych, zabezpiecza uroczystości, imprezy i zawody sportowe. W ubiegłym roku takich działań było aż 1807.

Jakub Olejnik

Zanim cokolwiek zrobisz zweryfikuj

Uwaga! Oszukują „na BLIK”

Strzeleńscy policjanci apelują o ostrożność w przekazywaniu komukolwiek kodów BLIK. Oszuści włamują się na konta społecznościowe, a następnie podszywając się pod daną osobę piszą do jej znajomych i proszą o szybką pożyczkę pieniędzy za pośrednictwem kodu BLIK. W taki sposób, w ostatnich tygodniach, pieniądze straciło kilkoro mieszkańców naszego powiatu.

W ostatnim czasie policjanci ze Strzelina otrzymują coraz więcej zawiadomień o oszustwach metodą „na BLIK”. W grudniu jeden z mieszkańców naszego powiatu zgłosił, że nieustalony sprawca włamał się na jego konto na portalu społecznościowym, a następnie skontaktował się ze znajomym poprzez komunikator i poprosił o szybką pożyczkę pieniędzy za pośrednictwem kodu BLIK. Mężczyzna nieświadomy, że pisze z oszustem podszywającym się pod znajomego przekazał kod i stracił pieniądze. W bardzo krótkim czasie w naszym regionie doszło do kolejnej bardzo podobnej sytuacji. Tym razem oszust skontaktował się z mieszkanką powiatu strzeleńskiego, a w trakcie korespondencji podał się za osobę znajomą i poprosił o wygenerowanie kodu BLIK, aby uregulować nieoczekiwaną płatność w trakcie pobytu na feriach. Z akt śledztwa wynika, że niczego nieświadoma pokrzywdzona jak po sznurku wykonywała polecenia oszusta. Ten dzięki operacji bankowej uszczuplił konto pokrzywdzonej o kilkaset złotych.

Jak się chronić w takich lub podobnych sytuacjach? -



Strzeleńska policja apeluje o ostrożność w podawaniu kodów BLIK za pośrednictwem komunikatorów społecznościowych

Przed wszystkim zachować czujność i rozsądnie korzystać z Internetu – zaczyna starszy aspirant Łukasz Porębski z Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie. - **Pilnujmy swoich haseł dostępowych i pamiętajmy, aby nie były możliwe do odszyfrowania przez osoby nieupoważnione. Dla bezpieczeństwa co kilka miesięcy warto je zmieniać. Pamiętajmy również o wylogowaniu się z aplikacji za każdym razem po zakończeniu jej użytkowania. Nie otwierajmy maili od nieznanym nam nadawców, a co najważniejsze zawartych w nich załączników** – wymienia. Policjant podkreśla, że oszuści często

podszycją się pod witryny banków lub popularnych portali aukcyjnych i społecznościowych. - **Pamiętajmy, aby nie wpisywać w przypadku wystąpienia wątpliwości swojego loginu oraz hasła. Warto również stosować dwuskładniowe uwierzytelnienie swoich kont społecznościowych. Wówczas o wiele trudniej przejąć konto, ponieważ zalogowanie wymaga potwierdzenia sms-em** – przekonuje. Oficer prasowy strzeleńskiej policji apeluje również o sprawdzenie tożsamości osób, które poprzez komunikatory internetowe proszą o podanie kodów BLIK. - **Najlepiej od razu zadzwonić do takiej osoby. Wykonanie połączenia zajmie kilkadziesiąt sekund, a tym samym zyskamy pewność, że nasz znajomy rzeczywiście jest w potrzebie i to właśnie jemu – a nie oszustowi – przekazujemy pieniądze** – radzi Porębski. - **Powinniśmy również sprawdzić dane transakcji przed jej zatwierdzeniem w aplikacji bankowości mobilnej. Przystępca nie skorzysta z kodu, dopóki nie potwierdzimy transakcji na naszym telefonie** – dodaje.

opr. JO

O! La la! TEATR

Recepta na Szczęście

SCENARIUSZ, REŻYSERIA, MUZYKA: ALEKSANDRA NIEŚPIELAK

Doktor: Michał Mikołajczak / Adam Adamonis Kleo: Aleksandra Nieśpielak Kasia: Emilia Szmolke
 Gina: Anna Korcz / Grażyna Zielińska / Dorota Gorjainow Pacjent: Michał Felczak / Daniel Roman
 muzycy (piano, sax): Andrzej Perkman, Marcin Gańko, Michał Borowski

DATA: **10.05.2024** GODZ: **19:00** MIEJSCE: **Sala Widowiskowa Strzeleńskiego Ośrodka kultury** BILETY: **100 zł/szt dostępne w SOK lub na kupbilecik.pl**

Chętni mogą się zgłaszać

Wycieczki poświęcone zabytkom Strzelina

W ostatnim kwartale 2023 r. strzeeliński Ratusz odwiedziło ponad 350 dzieci ze szkół i przedszkoli z naszej gminy. Z uwagi na duże zainteresowanie i liczne zapytania o kolejne wycieczki Centrum Informacji Turystycznej w Strzelinie wychodzi z propozycją na nowy semestr szkolny. Tym razem **wycieczki będą poświęcone strzeelińskim zabytkom**. Chętne grupy proszone są o kontakt z CIT pod numerem telefonu – 518 845 240 lub ze Strzeelińskim Ośrodkiem Kultury – 71 392 15 43 lub mailowo pod adresem: informacjaturystyczna.kultura@strzelin.pl. Warto zaznaczyć, że wycieczki są bezpłatne, a program dostosowuje się indywidualnie do każdej z grup (minimum 5 osób). Zaznaczmy również, że obecnie nie ma możliwości zwiedzania podziemi Ratusza oraz wieży. Jeśli tylko zostaną udostępnione dla ruchu turystycznego Centrum Informacji Turystycznej na pewno o tym poinformuje.

RED

Zwiedzających czeka nie lada gratka

Centrum Informacji Turystycznej oraz Strzeeliński Ośrodek Kultury zapraszają na **zwiedzanie Kościoła p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie**, które odbędzie się w **sobotę, 10 lutego o godzinie 15:00**. Wejście będzie możliwe od strony zakrystii. Warto zaznaczyć, że kościół to jedyny obiekt historyczny naszego miasta, który zachował w znacznym stopniu oryginalne wnętrza i wyposażenie. Zatem będzie to niewątpliwie nie lada gratka dla miłośników ziemi strzeelińskiej i turystów. Zaznaczmy, że zwiedzanie jest bezpłatne. Jednocześnie będzie możliwość dobrowolnego wsparcia obiektu kościelnego i historycznego.

RED

Niezwykły czas z babcią i dziadkiem...

Niecodziennie zdarza się, że strzeelińską bibliotekę tak tłumnie odwiedzają babcie i dziadkowie, i to wraz z wnukami. Tak było podczas spotkania, które odbyło się w poniedziałek, 22 stycznia, kiedy to świętowano wspólnie Dzień Babci i Dziadka. W czasie, gdy wnuki i wnuczki z zapalem przygotowywały upominki, babcie i dziadkowie mieli kilka zadań do wykonania - oczywiście przy kawce, herbatce i słodkościach. Był też czas na wspólne zabawy i konkursy, a wszystko to w miłej i przyjaznej atmosferze, pełnej śmiechu, żartów i swobodnych rozmów.

Należy również wspomnieć, że nie było to jedyne wydarzenie w strzeelińskiej bibliotece z okazji Dnia Babci i Dziadka. Podczas zajęciach z cyklu „Cztery Pory Roku w bibliotece” dzieci wykonały oryginalne laurki dla babć i dziadków, pięknie je ozdabiając i uzupełniając życzeniami. Natomiast podczas zajęć feryjnych uczestnicy wykonali małe pudełeczka na drobną niespodziankę oraz piękne serwetkowe kwiaty.

RED



Ten dzień na długo zapamiętają nie tylko seniorzy, ale również wnuczki i wnukowie

Chwycili za ołówki

„Koń, jaki jest, każdy widzi” - w takich słowach to zwierzę opisane zostało w pierwszej polskiej encyklopedii „Nowe Ateny” Benedykta Chmielowskiego. Podczas styczniowych zajęć z rysunku studyjnego w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Strzelinie grupa początkujących rysowników dokładnie odwzorowała, jak ten koń wygląda. Niektórzy bardzo szybko poradzili sobie z tym zadaniem i narysowali mniej szlachetne zwierzątko. Kolejne spotkanie w ramach zajęć dla grupy początkującej przewidziano w piątek, 23 lutego.

Zaznaczmy również, że w styczniu odbyły się także warsztaty z rysunku studyjnego dla grupy zaawansowanej. Zadaniem uczestników było również odwzorowanie wyglądu konia.



Zadaniem młodych rysowników było odwzorowanie wyglądu konia

Starsi uczniowie czytają młodszym

W grudniu w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie ruszyła akcja wolontariatu pn. „Pomaganie przez czytanie - starszy czyta młodszemu”, zorganizowana przez bibliotekę szkolną.



Inicjatywa spotkała się z miłym odbiorem

Celem akcji jest propagowanie czytelnictwa wśród najmłodszych oraz integrowanie uczniów starszych z młodszymi. Chętni szóstoklasiści i siódmoklasiści odwiedzają młodsze koleżanki i kolegów czytając im bajki o sympatycznym żółwiku Franklinie i jego przyjaciółach. Dzieci z ogromnym zainteresowaniem słuchają czytanych tekstów i bezbłędnie odpowiadają na pytania dotyczące treści, utożsamiając się z przeżyciami bohaterów. Z radością i wielkim zaangażowaniem uczestniczą także w zabawach integracyjnych przygotowanych przez wolontariuszy.

RED

Z materiałów ma powstać wystawa

Zbierają pamiątki o Strzelinie

Pracowałeś w jednym z dawnych strzeelińskich zakładów pracy i posiadasz pamiątki, a może masz inne ciekawe materiały związane z naszym miastem? Gmina Strzelin oraz Strzeeliński Ośrodek Kultury zwracają się z prośbą do mieszkańców o ich udostępnienie...

Strzelin ma niezwykle ciekawą historię. Wiele znamienitych wydarzeń znalazło odzwierciedlenie w rozwoju naszego miasta oraz jego mieszkańców. Należy również pamiętać o obiektach przemysłowych, gospodarczych, które również pełniły istotną rolę w kształtowaniu losów miasta na przestrzeni wielu dziesięcioleci.

Początki eksploatacji strzeelińskich kamieniołomów sięgają głęboko w historię. Już w XIII wieku wydobywany tutaj materiał był ceniony nie tylko lokalnie. Zależność miasta od kamieniołomów odzwierciedlała się również w powojennej historii i to w aspektach ekonomicznych oraz społecznych. Wielu ówczesnych mieszkańców znalazło zatrudnienie w tym sektorze, a wydobywanie kamienia stało się nieodłącznym elementem codziennego życia miasta.

Drugim istotnym elementem kształtującym historię Strzelina jest cukrownia. W okresie międzywojennym zakład stał się jednym z ważniejszych pracodawców, zapewniając mieszkańcom stabilne zatrudnienie. Również w późniejszych latach produkcja cukru generowała zyski jak i wpływała na rozwój rolnictwa w okolicy. Uprawa buraków cukrowych stała się jednym z charakterystycznych elementów krajobrazu rolniczego wokół Strzelina.

Nie można również zapomnieć o innych zakładach produkcyjnych, które niestety nie przetrwały do dzisiejszych czasów takich jak: mleczarnia, fabryka konserw oraz fabryka mebli. W tych miejscach pracowało wielu powojennych mieszkańców miasta.

Historia zależności rozwoju Strzelina od obiektów przemysłowych lub produkcyjnych stanowi istotną część lokalnego dziedzictwa. Mimo, że sektory te obecnie nie odrywają już tak dominującej roli to ich wpływ jest nadal obecny w krajobrazie miasta i w pamięci mieszkańców.

Obecnie miasto rozwija się w nowych kierunkach lecz często wykorzystując element przeszłości. Uszanowanie jej jest istotną częścią rozwoju strefy kulturalnego życia mieszkańców. Dlatego też, aby właściwie uhonorować tę kwestię Gmina Strzelin oraz Strzeeliński Ośrodek Kultury zwracają się z prośbą do mieszkańców o udostępnienie wszelkich materiałów historycznych oraz pamiątek pochodzących ze strzeelińskich zakładów pracy. Te mają zostać właściwie wyeksponowane w historycznej części odbudowanego Ratusza. Główną ideą przedsięwzięcia jest ograniczenie jego instytucjonalizmu. Podstawowym założeniem jest to, aby wystawa była dziełem i własnością mieszkańców. Ponieważ w głównej mierze tworzona jest dla nich.

Organizatorzy zapraszają również mieszkańców, którzy mają jakkolwiek pamiątkę dotyczącą naszego miasta lub rejonu i zechcą ją udostępnić. Wszystkie wartościowe eksponaty zostaną odpowiednio upublicznione.

Zainteresowane osoby zapraszamy do kontaktu ze Strzeelińskim Ośrodkiem Kultury (tel. 71 392 15 43) lub Centrum Informacji Turystycznej (tel. 518 845 240).

RED

Konkurs dla uczniów

„Szkolna historia nasza i naszych dziadków”

REGULAMIN KONKURSU

I. Założenia ogólne

1. Celem konkursu jest upowszechnianie znajomości historii najnowszej wśród dzieci i młodzieży, rozbudzanie zainteresowań historycznych, wychowanie patriotyczne w oparciu o przekaz pokoleniowy, zdobycie informacji o pierwszych szkołach powstałych w mieście i gminie Strzelin.

2. Prace powinny dotyczyć historii pierwszych szkół powstałych na terenie Miasta i Gminy Strzelin i powstać w wyniku inspiracji opowiadaniem osoby, która żyła w okresie, którego dotyczy opowieść. Powinny prezentować zdarzenia, w które opowiadające osoby były bezpośrednio zaangażowane. Mogą być to również wydarzenia, które znają one z przekazów osób już nieżyjących (opowieści rodzinne itp.)

3. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Gminy Strzelin. Uczniowie uczestniczą w konkursie indywidualnie.

4. Uczniowie wykonują prace samodzielnie. Mogą korzystać z konsultacji z osobą dorosłą – opiekunem pracy.

5. Konkurs przeprowadzony będzie w 4 kategoriach wiekowych:

- 1) uczniowie klas I-III szkoły podstawowej
- 2) uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej
- 3) uczniowie klas VII-VIII szkoły podstawowej i uczniowie szkół ponadpodstawowych
- 4) osoby dorosłe:
 - a) nauczyciele i pracownicy oświaty
 - b) absolwenci szkół podstawowych bez ograniczeń wiekowych
5. Patronat nad konkursem przyjęli:
 - Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawluk
 - Starosta Powiatu Strzelińskiego Anna Horodyska

II. Zadania dla poszczególnych grup wiekowych

1. Uczniowie klas I-III szkół podstawowych:

praca plastyczna formatu A3 (technika dowolna). Tytuł pracy powinien wyraźnie określać jakie wydarzenie zostało przedstawione, której dotyczy szkoła i czyje opowiadanie zainspirowało autora. Prace mogą uwzględniać m.in. zwyczaje szkolne, sposób ubierania, uroczystości, zabawy.

2. Uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych:

praca plastyczna formatu A3 (technika dowolna) oraz słowny opis prezentowanego wydarzenia (nie więcej niż 1 strona formatu A4). Z dokładnym określeniem której szkoły dotyczy przedstawione wydarzenie oraz kto jest bohaterem tego wydarzenia.

3. Uczniowie klas VII-VIII szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych spisany lub nagrany wywiad z „babcią”, „dziadkiem” na temat zapamiętanych wydarzeń związanych ze szkolnymi latami Seniorów, z dokładnym określeniem której szkoły dotyczy przedstawione wydarzenie oraz kto jest bohaterem tego wydarzenia.

4. Osoby dorosłe – opowiedz lub nagraj swoje szkolne wspomnienia, dołącz zdjęcia, świadectwa lub inne dokumenty (dokumenty do zwrotu)

III. Przebieg konkursu

1. Dyrektorzy szkół zainteresowanych udziałem w konkursie informują uczniów o jego regulaminie i przyjmują zgłoszenia uczestnictwa.

2. Jeśli uczniowie zgłoszą zamiar uczestnictwa w konkursie dyrektorzy powołują Szkolne Komisje Konkursowe (co najmniej 3 osoby). Komisje

przeprowadzają formalną kwalifikację prac (zgodność z regulaminem), a następnie dokonują ich oceny w skali 0-20 pkt. uwzględniając walory plastyczne (max. 10 pkt.) i historyczne (max. 10 pkt.) prac.

W pierwszej grupie wiekowej (kl. I-III szkoły podstawowe) praca oceniana jest tylko pod względem plastycznym z uwzględnieniem zgodności z tematem oraz czytelności przedstawienia opowiadanej historii (0-10 pkt.).

3. Konkurs trwa od 01.02.2024 r. do 31.05.2024 r.

IV. Nagrody

Najlepsze prace zostaną nagrodzone pamiątkami o tematyce związanej z historią i tradycją Strzelina i okolic.

VI. Ochrona danych osobowych

1. Organizator do niniejszego regulaminu załącza zgodę na przetwarzanie danych osobowych i zgodę na publikację wizerunku dla osób niepełnoletnich i dla osób pełnoletnich.

2. Uczestnik konkursu oraz jego opiekun wyraża zgodę na przetwarzanie przez Organizatora swoich danych osobowych w celach komunikacyjnych, dydaktycznych.

4. Przetwarzanie danych osobowych obejmować będzie następujący zakres danych: imię, nazwisko, wiek, adres e-mail, nazwa szkoły.

5. Wszystkie informacje pozyskiwane w związku z organizacją konkursu zostaną wykorzystane wyłącznie do realizacji zadań Organizatora konkursu.



SZKOLNA HISTORIA NASZA I NASZYCH DZIADKÓW

Twój dziadek/babcia też chodzili do szkoły w Strzelinie!

**Ciekawe jak to wtedy było?
Te szkoły zostały już tylko na zdjęciach.**

I są we wspomnieniach.

**SPYTAJ Dziadka/Babci jak to było wtedy?
DOWIEDZ się, gdzie była szkoła i kiedy to było?
ZRÓB WYWIAD – wspomnienie z lat szkolnych.
NAMALUJ, jak to sobie wyobrażasz.
WYŚLIJ do nas swoją pracę.
OPOWIEDZ swoje wspomnienia, dołącz zdjęcie, dokumenty.**

**KONKURS przeprowadzony będzie w 4 kategoriach wiekowych
PRZEWIDZIANE są atrakcyjne nagrody.**

**ZAJRZYJ do Regulaminu i informacji o konkursie, które są
dostępne na stronie Strzelińskiego Ośrodka Kultury.**




To były kreatywne ferie bez nudy

Niezapomniane chwile pełne zabawy

Za nami ferie zimowe. Strzeliński Ośrodek Kultury tradycyjnie przygotował bogaty program zajęć dla dzieci, który zapewnił im niezapomniane chwile pełne zabawy i kreatywności. Najmłodszy mieli okazję wziąć udział w różnorodnych warsztatach, rozwijających umysł, kreatywne myślenie, zdolności manualne i artystyczne poprzez dobrą zabawę.

Animatorzy z SOK jak zwykle w tym czasie mieli bardzo dużo pracy, a oferta przewidywała codziennie coś nowego. Ferie rozpoczęły się od trzydniowej wystawy zwierząt egzotycznych i mineralów, która trwała od 12 do 14 stycznia i przyciągnęła wielu obserwatorów. Kolejnymi warsztatami były gry i zabawy logiczne zorganizowane z okazji światowego dnia logiki. Absolutną nowością było Ebru, czyli malowanie na wodzie, z którym większość z dzieci zmierzyła się pierwszy raz w życiu i trzeba przyznać, że wyszło wspaniale. Następną przygotowaną propozycją było tworzenie drewnianych owadów – patyczaków. 18 stycznia

sałę konferencyjną opanował motyw Kubusia Puchatka z okazji dnia tego ukochanego przez najmłodszych misia. Dzieci wykonywały zadania, które przygotował dla nich Krzys – jeden z bohaterów bajki. W nocy z piątek na sobotę odbyła się nocowanka w SOK, a cały dochód z tej akcji został przekazany na zbiórkę w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Drugi tydzień ferii nie mógł rozpocząć się inaczej. Organizatorzy zaproponowali międzypokoleniowe warsztaty dla babć i dziadków wraz ze swoimi wnuczkami. Wszystko oczywiście w ramach obchodzonego Dnia Babci i Dziadka. Na kolejnych zajęciach ferijnych uczestnicy wykonywali masę porcelanową. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się UV Party – malowanie twarzy farbami świecącymi w UV oraz dyskoteka w świetłach UV. Na zakończenie ferii odbyły się zajęcia balonowe i ciężko sobie wyobrazić inny atrybut, który tak bardzo kojarzyłby się z okresem karnawału. Podczas wszystkich zajęć organizatorzy ze Strzelińskiego Ośrodka Kultury zanotowali wyśmienitą frekwencję. Na większości warsztatów pojawi-

ło się ponad 20 uczestników, a w kilku przypadkach pojawiło się nawet ponad 30 dzieci. Wszystkie zajęcia prowadzone były przez doświadczonych instruktorów, którzy zapewnili bezpieczeństwo i profesjonalizm podczas ich trwania. Dzieci miały okazję rozwijać swoje umiejętności, poznawać nowe pasje i zawierać nowe przyjaźnie. Strzeliński Ośrodek Kultury to miejsce, gdzie dzieci mogą rozwijać talenty, poznawać nowych ludzi i spędzać czas w radosnej atmosferze. Zachęcamy do śledzenia oferty Strzelińskiego Ośrodka Kultury, w której z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie.

SOK



Sposób na Blondynkę...?!
Obcoda wykwintnie!

NIĘSPIELAK	BIEDRZYŃSKA	LEWIŃSKA	JAMRÓZ	NARUSZEWICZ
MIŁOWICZ	DZIURMAN	CIACHOROWSKI	KOZŁOWSKI	
KRAWCZYK	ROZENEK	JARCZAK		
TARASZKIEWICZ	PIETRZAK	DĄBROWSKI		

Reżyseria: Aleksandra Nieśpielak, Dariusz Taraszkiewicz
Scenariusz: Agnieszka Sztygenda, Producent: Leszek Kwiatkowski,
Kostiumy i scenografia: Małgorzata Filipuk-Kwiatkowska
Reżyseria dźwięku i światła: Mariusz Teliński

Strzeliński Ośrodek Kultury
07.03.2024 godzina 19.00
Bilety w cenie 90 zł/szt dostępne w siedzibie SOK
od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16

Magiczne spotkanie z egzotyką i minerałami

Od 12 do 14 stycznia w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbyła się wystawa Zwierząt Egzotycznych i Mineralów. Nasze miasto stało się miejscem spotkań z egzotycznymi zwierzętami i fascynującymi minerałami. To wydarzenie zorganizowane zostało przy współpracy z grupą STARSpider, ludźmi pełnymi pasji i zaangażowania. Licznie przybywający mieszkańcy wraz z rodzinami i przyjaciółmi, wypełniali przestrzeń wystawienniczą, tworząc atmosferę pełną radości, ciekawości oraz zdumienia. Najmłodszy z wielkim zainteresowaniem obserwowali egzotyczne zwierzęta, chętnie się z nimi fotografując. Sekcja z minerałami pozwoliła odkryć nie tylko piękno, ale i bogactwo natury. - Mam nadzieję, że uda nam się powtórzyć to wydarzenie, tak aby nadal inspirować, edukować i integrować naszą społeczność. Z niecierpliwością oczekuję na kolejne magiczne spotkania – mówiła tuż po wystawie jedna z organizatorek przedsięwzięcia Weronika Rogowska.



Chętni mogli liczyć na fotografię z egzotycznymi zwierzętami



Wystawa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem

Maszerowali i śpiewali

BARWNY TŁUM NA ULICACH STRZELINA

W sobotę, 6 stycznia w Strzelinie odbył się Orszak Trzech Króli zorganizowany przez Gminę Strzelin, Strzeleński Ośrodek Kultury i Zespół Oświaty Gminnej w Strzelinie pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin Doroty Pawnuik. Partnerami były również placówki oświatowe: PSP nr 3, PSP nr 4, PSP nr 5, PSP w Białym Kościele oraz

Przedszkole Miejskie „Kolorowa Kraina”. Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza Święta w Kościele Parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. Tuż po mszy orszak ruszył według przygotowanego scenariusza podróży. Marsz cieszył się fantastyczną frekwencją. Nie zabrakło przebranych osób.

Dla mieszkańców rozdawano korony i inne gadzety orszakowe. W rolę lektorów prowadzących wcielił się: Sylwia Korczyńska – Dyrektor Strzeleńskiego Ośrodka Kultury oraz Marcin Suchara. Trasa była podzielona na stacje. Na nich uczniowie poszczególnych szkół przedstawiali przygotowane inscenizacje. Or-

szak wyruszył spod kościoła, następnie uczestnicy przeszli ulicami: Podwale, Kościuszki oraz częścią strzeleńskiego Rynku, aż do pięknej szopki Bożonarodzeniowej, która mieści się w sąsiedztwie Ratusza. Tam Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuik podziękowała wszystkim za udział w Orszaku Trzech

Króli i życzyła wszelkiej pomyślności w 2024 roku. Ponadto obecni usłyszeli pieśni świąteczne w wykonaniu najmłodszych. Przez całą trasę uczestnicy orszaku śpiewali kolędy, a na końcu trasy czekał na wszystkich gorący poczęstunek – pyszna herbata.

Cała sceneria miała na celu przypomnienie o przybyciu Mędrców ze Wschodu do Betlejem. Orszak jest jednym z najważniejszych wydarzeń religijnych i warto kultywować tę tradycję. To niezwykle połączenie ducha świąt Bożego

Narodzenia, tradycyjnych obrzędów i polskiej kultury sprawia, że Orszak Trzech Króli w Strzelinie jest wyjątkowym wydarzeniem, które w kolejnych będzie kontynuowane.

Za pomoc w organizacji i bezpiecznym przebiegu Orszaku Trzech Króli organizatorzy dziękują: Komendzie Powiatowej Policji w Strzelinie, Straży Miejskiej w Strzelinie, Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie, Trzem Królom oraz wszystkim zaangażowanym mieszkańcom.

SOK



Podczas orszaku frekwencja dopisała



Sceneria miała przypomnieć o przybyciu Mędrców ze Wschodu do Betlejem

Kolędowanie z Olgą Szomańską

W środę, 27 grudnia w sali widowiskowej Strzeleńskiego Ośrodka Kultury odbył się tradycyjny koncert świąteczny. Tym razem na scenie pojawiła się Olga Szomańska z zespołem. Bilety na to wydarzenie zostały sprzedane w ekspresowym tempie, co tylko potwierdza duże zainteresowanie koncertem. Sala widowiskowa wypełniła się po brzegi, a artystka nawiązała świetny kontakt z publicznością, która tego dnia chętnie kolędowała i śpiewała. Artystka w 1999 roku została laureatką programu „Szansa na sukces”, a od 2000 roku bierze udział w musicalach, występowała również u boku Piotra Rubika. Szomańska jest również znaną aktorką, którą głównie kojarzyć można z polskiego serialu „M jak miłość”. Ze sceny usłyszeliśmy znane polskie kolędy, pastoralki, a nawet hitowy utwór z twórczości Piotra Rubika „Niech mówią że, to nie jest miłość”. Artystka bardzo chętnie rozdawała autografy, rozmawiała z fanami oraz pozowała do wspólnych zdjęć. Tuż po występie w holu Strzeleńskiego Ośrodka Kultury można było kupić płyty Olgi Szomańskiej, oczywiście z autografem. Koncert świąteczny to już tradycja wpisana w kalendarz imprez Strzeleńskiego Ośrodka Kultury w terminie pomiędzy Świątami Bożego Narodzenia, a Nowym Rokiem. Jak widać to wydarzenie również przypadło do gustu odbiorcom, zatem z pewnością będzie kontynuowane w następnych latach.

SOK



Olga Szomańska jest nie tylko wokalistką, ale także znaną aktorką, którą głównie kojarzyć można z polskiego serialu „M jak miłość”



Koncert cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem

KONCERT

MUSICAL W ŚWIĄTECACH BROADWAY'U

NAJWIĘKSZE HITY

Z MUSICALI:
 SKRZYPEK NA DACHU
 MY FAIR LADY
 WEST SIDE STORY
 UPIÓR W OPERZE
 CZŁOWIEK Z LA MANCZY
 POŁUDNIOWY PACYFIK
 CABARET
 NEW YORK, NEW YORK
 NĘDZNICY, CATS
 SHREK

Andrzej Jankiewicz
tenorDorota Ujda-Jankiewicz
sopranBartłomiej Sambor
barytonKrzysztof Wojcieszyn
pianista

ARTYŚCI SCEN WROCŁAWSKICH
 PREZENTUJĄ:
 PIĘKNE GŁOSY
 WYJĄTKOWĄ MUZYKALNOŚĆ
 TEMPERAMENT SCENICZNY
 BRAWUROWE POPISY WOKALNE
 I INSTRUMENTALNE

15 lutego 2024, godz. 18.00
 Sala widowiskowa
 Strzeleńskiego Ośrodka Kultury
 Bilety w cenie 50 zł
 dostępne w SOK oraz na kupbilecik.pl

MAGICZNY WIECZÓR PEŁEN KOŁĘD

W piątek, 6 stycznia w świetlicy w Gęsińcu odbył się wieczór kołęd i pastorałek. Wydarzenie, zorganizowane przez soltysa, radę sołecką i Kolo Gospodyń Wiejskich, na stałe wpisało się w kalendarz wioskowych imprez. Tegoroczna edycja była już dziewiątą. Wieczór kołęd cieszył się dużym zainteresowaniem, a na widowni zasiadło około 150 osób. Organizatorzy zadbał o bardzo ciekawy program. Na scenie pojawiły się m.in. Husynianki, Schola Gęsinieckie Nutki, Kwartet Wokalny JJAZ, trio w składzie Ewa i Alicja Obrockie oraz Otylia Wo-

łodzko. a także kolejne trio - Katarzyna Jurewicz z córką i Malgorzata Kącka. Każdy z wykonawców

mógł zaprezentować maksymalnie do pięciu kołęd i pastorałek. Cały koncert trwał dwie godziny, a opi-

nie po jego zakończeniu były bardzo pozytywne. Podkreślmy, że repertuar co roku jest inny, a prezentowane kołеды i pastorałki nie powtarzają się.

Dodajmy, że nad sprawną organizacją koncertu czuwał niezastą-

piony Zbigniew Stachowski, który wcielił się również w rolę konferansjera. W organizacji wydarzenia pomógł Strzeeliński Ośrodek Kultury, a nasz samorząd reprezentowali m.in. burmistrz Dorota PawnuK, zastępcza Mariusz Kunysz, sekretarz Kazimierz Nahajło, Dyrektor SOK-u Sylwia Korczyńska oraz przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina Ireneusz Szalajko. Na zakończenie, jak co roku, Kolo Gospodyń Wiejskich przygotowało dla zespołów i gości mały poczęstunek.

Organizatorzy już teraz zapraszają w przyszłym roku na jubileuszową dziesiątą edycję wieczoru kołęd i pastorałek.



Jak zwykle wydarzenie przyciągnęło sporą publiczność



Koncert spotkał się z miłym odbiorem publiczności

Noworoczne spotkanie z kulturą

W drugiej połowie stycznia w mikoszwskiej siedzibie Stowarzyszenia św. Celestyna odbył się tradycyjny koncert noworoczny. Tym razem przed publicznością, wśród której byli m.in. zaproszeni goście, zaśpiewali przedstawiciele Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Poziom występ był imponujący, a artystów nagrodzono ogromnymi brawami. Nie zabrakło też tanecznego akcentu, a salsę zaprezentował Michał de Haan.

Wydarzenie było również okazją do przybliżenia zebranych informacji o powstającym przy stowarzyszeniu Centrum Zdrowia Psychicznego. Dodajmy, że Gminę Strzelin reprezentował Zastępcza Burmistrza Mariusz Kunysz.

Nadmienimy, że ośrodek założyły w 1991 r. trzy kobiety: Anna Kobel, Krystyna Kobel-Buys oraz Malgorzata de Hann. To one stworzyły miejsce świadczące kompleksową pomoc dla osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie zadbało również o rozwój umiejętności i zdolności muzycznych oraz ruchowych dzieci i młodzieży m.in. poprzez naukę gry na instrumentach i taniec. To jedyny taki ośrodek w Polsce, gdzie osoby niepełnosprawne są nie tylko leczone, rehabilitowane i edukowane, ale także zatrudniane w działającym przy stowarzyszeniu Zakładzie Aktywności Zawodowej.

Urozmaicony repertuar w bardzo ciekawych wersjach

W niedzielę, 7 stycznia w kościele parafialnym Narodzenia NMP w Kuropatniku odbył się coroczny koncert kołęd. Wystąpiły na nim chóry Triole i Trioleczki z miejscowej Publicznej Szkoły Podstawowej. Łącznie zaprezentowało się 64 młodych artystów, których przygotowała dyrygentka Marta Humelt. Koncert był bardzo nastrojowy, a repertuar urozmaicony: utwory a capella, śpiew solo z towarzyszeniem chóru i instrumentalistów. Z hitów, które chór bardzo chętnie śpiewa, zabrzmiały: „Dzwoneczków dźwięk”, „Mario czy Ty wiesz”, „Kolęda płynię z wysokości”, „Gdy śliczna Panna” w wersji jazzowej. Ku ogromnej uciechu dyrygentki, skład chóru zaszczytli śpiewem absolwenci szkoły w Kuropatniku.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota PawnuK oraz dyrektor szkoły w Kuropatniku Katarzyna Bielak, podziękowały Marcie Humelt za przygotowanie dzieci i młodzieży. - Jesteście dumą nie tylko szkoły w Kuropatniku, pani Marty i waszych rodziców, ale również całej społeczności gminy Strzelin – w takich słowach podsumowała koncert szefowa gminy.

Duma Kuropatnika i całej gminy



W kościele zaprezentowało się łącznie ponad 60 młodych artystów

Godnie reprezentują
nasza gminę

Nagrody dla szachistów

W drugiej połowie grudnia w strzeleńskim Ratuszu nagrodzono wyróżniających się młodych szachistów, reprezentujących sekcję szachową SCSE Mat.



Młodych szachistów wyróżniono za sukcesy odniesione w dolnośląskich zawodach szachowych

Lilianę Kobel, Dawida Grondysa, Piotra Woronieckiego i Karola Stopę wyróżniono za sukcesy odniesione w 2023 r. w dolnośląskich zawodach szachowych. Nasi reprezentanci mają powody do zadowolenia. W ubiegłym roku zaliczyli bardzo dobre występy

Piotr Woroniecki (uczeń PSP nr 4 w Strzelinie) trzykrotnie stawał na podium w turniejach z cyklu Grand Prix Ziemi Kłodzkiej, które są rozgrywane pod patronatem Dolnośląskiego Związku Szachowego. Zajął w nich odpowiednio I, II i III miej-

scę. Z powodzeniem wziął również udział w I Międzyszkolnej Lidze Szachowej Powiatu Strzeleńskiego, gdzie zwyciężył w klasyfikacji łącznej. Warto również dodać, że Piotr uczestniczył w obozie w Polanicy-Zdroju, gdzie uzyskał normy na III kategorię szachową

Bardzo dobre występy zaliczył również **Dawid Grondys** (także uczeń PSP nr 4 w Strzelinie). W swojej kategorii wiekowej wywalczył I i II miejsce w zawodach Grand Prix Ziemi Kłodzkiej. Na drugim stopniu podium stanął podczas Memoriału

Zbigniewa Chomickiego, rozgrywanego w naszym mieście.

Ubiegły rok był udany także dla **Karola Stopy** (uczeń PSP nr 5 w Strzelinie). Podczas jednego z turniejów z cyklu Grand Prix Ziemi Kłodzkiej zajął III miejsce, a w marcowej odsłonie tych zawodów był piąty. Karol brał udział w turniejach I Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzeleńskiego, gdzie zajął III miejsce w ogólnej klasyfikacji.

Sporymi osiągnięciami może pochwalić się wyróżniona **Liliana Kobel** (uczennica PSP nr 5 w Strzelinie). Dwukrotnie zajął II miejsce podczas zawodów z cyklu Grand Prix Ziemi Kłodzkiej. Podczas Memoriału Zbigniewa Chomickiego w Strzelinie stanęła na najniższym stopniu podium wśród junierek, a w gronie dziewcząt zwyciężyła w Mistrzostwach Żarowa. Ponadto nie miała sobie równych w klasyfikacji indywidualnej w turniejach I Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzeleńskiego.

Podczas spotkania w Ratuszu Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuik pogratulowała godnego reprezentowania sekcji i gminy Strzelin w szachowej rywalizacji i życzyła młodym gościom kolejnych sukcesów w tej pięknej, królewskiej grze. Podziękowanie też opiekunowi sekcji Andrzejowi Sobolewskiemu oraz Prezesowi Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego Tomaszowi Charowskiemu. Warto podkreślić, że to właśnie pod egidą SCSE działa nasza sekcja szachowa.

Dodajmy, że w wydarzeniu uczestniczyli bliscy nagrodzonych szachistów oraz Dyrektor Zespołu Oświaty Gminnej w Strzelinie Agata Bartulica.

Jak poszło naszym reprezentantom?

Wystąpili w finale wojewódzkim

W grudniu we Wrocławiu odbył się finał Wojewódzkich Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej w Szachach. W zawodach wystartowała reprezentacja Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie, która wywalczyła udział w finale zdobywając I miejsce w gminnym turnieju szachowym. W młodszej grupie z „Czwórki” zagrali Dawid Grondys, Filip Węgrzyn, Antonina Rogan oraz Mateusz Trybuła. Drużyna zajęła 11 miejsce na 19 zespołów. Blisko podium znalazła się reprezentacja starszych uczniów. Wśród nich wystąpili: Piotr Woroniecki, Mikołaj Sobczyk, Agata Goszka oraz Jan Hermans. Ostatecznie szachiści wywalczyli 5 miejsce na 21 placówek.

RED

Piąta odsłona rozgrywek za nami

Szachowa rywalizacja na półmetku

W poniedziałek, 8 stycznia w dawnej siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin rozegrano kolejny, piąty, turniej II Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzeleńskiego. Przypomnijmy, że to cykl turniejów, w których rywalizują młodzi szachiści w podziale na kategorie wiekowe. Prowadzona jest również klasyfikacja drużynowa (placówek). Organizatorem rozgrywek jest Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, a koordynatorem Andrzej Sobolewski. Zawody wspierają również Gmina Strzelin oraz Dolnośląski Związek Szachowy. W piątej odsłonie rozgrywek wzięło udział 76 zawodników, którzy walczyli o kolejne punkty do klasyfikacji drużynowej i indywidualnej. Tym razem miejsca medalowe zdobyli:

Rocznik 2014 i mł.

Kobiety:

1. **Lena Fidelus**
(PSP nr 4 w Strzelinie)

Mężczyźni:

1. **Wojciech Wojnarowski**
(PSP w Kuropatniku)

2. **Filip Węgrzyn**
(PSP nr 4 w Strzelinie)

3. **Mikołaj Doniec**
(PSP w Kuropatniku)

Rocznik 2010 i mł.

Kobiety:

1. **Liliana Kobel**
(PSP nr 5 w Strzelinie)

2. **Amelia Adamczyk**
(PSP w Kuropatniku)

3. **Antonina Rogan**
(PSP nr 4 w Strzelinie)

Mężczyźni:

1. **Mikołaj Sobczyk**
(PSP nr 4 w Strzelinie)

2. **Piotr Woroniecki**
(PSP nr 4 w Strzelinie)

3. **Szymon Kawulak**
(PSP w Zielenicach)

Rocznik 2003 i mł.

Kobiety:

1. **Klara Heath**
(CKZiU w Strzelinie)

2. **Milena Teskowska**
(CKZiU w Strzelinie)

3. **Oliwia Poczykowska**
(CKZiU w Ludowie Polskim)

Mężczyźni:

1. **Dariusz Kawulak**
(CKZiU w Ludowie Polskim)

2. **Simon Honc**
(PSP nr 3 w Strzelinie)

3. **Miłosz Prorok**
(ZSO w Strzelinie)



Dodajmy, że tegoroczna edycja Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzeleńskiego to dziesięć turniejów. Kolejne zaplanowano: 9.02.2024 r., 7.03.2024 r., 10.04.2024 r., 7.05.2024 r., 10.06.2024 r.

opr. JO



Cykl turniejów cieszy się dużym zainteresowaniem, a rywalizacja na szachownicy jest zacięta

RED

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuik oraz Strzeleński Ośrodek Kultury zaprasza na

Balet Dla Mamy

Kopciuszek

Balet Cracovia Danza dla całej rodziny z okazji Dnia Matki.

23.05.2024
godz. 18:00

sala widowiskowa Strzeleńskiego Ośrodka Kultury

Bilety w cenie 45 zł/szt dostępne w biurach SOK oraz na Stage24pl w cenie 50 zł/szt

Strzeleński Ośrodek Kultury GMINA STRZELIN

Rozpoczęli kolejny sezon i będą bronić tytułu mistrzowskiego

„Bączek” i jazda na pamięć

Sporo emocji, trudne warunki na drodze i odrobienie strat – tak można streścić inaugurację sezonu w wykonaniu strzeleńskich rajdowców. Podczas Walimskiej Zimówki nasza załoga zaliczyła efektownego „bączka”, który kosztował spora stratę. Mimo odrobienia na finałowym odcinku specjalnym ponad 20 sekund do zwycięstwa zabrakło dosłownie 4 sekund...

Przypomnijmy, że organizatorem zmagania zawodników w ramach MSP Rajdowego Samochodowego Pucharu Sudetów jest grupa Walim Rajdowy. W skład tegorocznego cyklu wchodzi pięć zróżnicowanych rajdów samochodowych zorganizowanych na terenach różnych gmin Dolnego Śląska. Dedykowane są bardziej doświadczonym zawodnikom, ponieważ trasy poprowadzone są pełnoprawnymi odcinkami specjalnymi wytyczonymi na fragmentach zamkniętych dróg publicznych.

W drugiej połowie stycznia odbyła się 1. runda MSP Rajdowego Samochodowego Pucharu Sudetów - klasyczna 11 Millers Oils Walimska Zimówka. W zawodach wzię-

ła udział strzeleńska załoga Jarosław Niedźwiecki/Mirosław Jakubowski, która rywalizuje BMW E36 w klasie 8. Warto dodać, że rajdowcy w tym sezonie ponownie będą bronić tytułu mistrzowskiego w swojej klasie.

Tym razem biuro „Walimskiej Zimówki” zlokalizowano w Świdnicy. Pierwszego dnia odbyło się zapoznanie z trasą i wieczorem prolog na „patelniach walimskich”. Niestety, warunki panujące na drogach zmusiły organizatorów do skrócenia trasy. - **Na słynnej kostce walimskiej było ekstremalnie ślisko co bardzo wydłużało przejazd każdej załogi** – przyznaje Jarosław Niedźwiecki. Nasza załoga przejechała prolog i iście spacerowym tempie. - **Nie było**



Jarosław Niedźwiecki i Mirosław Jakubowski w tym sezonie będą bronić tytułu mistrzowskiego w swojej klasie

możliwości efektywnie ani efektywnie pokonać trasy, takie uroki auta z tylnym napędem – przyznaje kierowca „rajdówki”.

Drugiego dnia załogi do pokonania miały jeden odcinek, ale w dwóch różnych konfiguracjach i przejeżdżane w sumie 4 razy. Organizatorzy połączyli dwa odcinki z poprzednich edycji w całość i tak zawodnicy mieli możliwość pojechać prawie 9. kilometrowy odcinek, najpierw Rościszów-Walim, a później Walim-Rościszów.

Warunki na trasie nie należały do najłatwiejszych. - **Śnieg, lód, moko. Ukończenie tego rajdu było nie lada wyzwaniem, nie mówiąc już o dobrym wyniku** – opisuje Niedźwiecki. Niestety, na pierwszym odcinku nasza załoga zaliczyła efektownego „bączka”, co kosztowało ich prawie 20-sekundową stratę do załogi Frączzak/Jagiellisz. - **Zdawaliśmy sobie sprawę, że w tych warunkach pogodowych nie było szans na dogonienie rywali** – przekonuje.

zameldowała się na 2 miejscu, tracąc kolejne sekundy. Przed finałowym odcinkiem specjalnym strata do liderów wzrosła do prawie 27 sekund. Ostatni odcinek zaczynał się już prawie po ciemku. Konkurenci naszej załogi zgłaszali problem z hamulcami, a strzelinianie nie posiadali dodatkowego oświetlenia wewnątrz przez co pilot nie widział notatek zaraz po starcie. - **Pozostała jazda na pamięć** – uzupełnia. Obie załogi dojechały do mety. Choć

strzelinianie na tym odcinku odrobili 22 sekundy to do zwycięstwa zabrakło dosłownie 4 sekund. Jarosław Niedźwiecki/Mirosław Jakubowski finalnie zameldowali się 2 miejscu w klasie i 10 w generalce.

Kolejna runda dopiero w maju. Będzie to 3 Rajd Natury. W tegorocznym kalendarzu nie mogło zabraknąć również Rajdu Strzeleńskiego. Piąta edycja wyścigu odbędzie się w weekend 22-23 czerwca.

Strzeleńska załoga tradycyjnie za naszym pośrednictwem składa podziękowania dla rodzin, kibiców i partnerów: PHU DUO sc Materiały Samoprzylepne, Global Gastro Sp z o.o., Statkiewicz Bosch Auto Service, INTRAWER – your partner logistic, Diagnostic Car, Gmina Strzelin, PSB Mrówka Strzelin, DIRKS Polska, Dzwigelektryczny.pl, Arlux sp. z o.o. Chemia samochodowa, Osobowe i rajdowe, Sieklucki GS Sport, Kędzierscy Autoservis, Tom-Car Strzelin, Romel-Motorsport.

opr. JO

Pokazali bardzo wysoki poziom umiejętności

Zawodnicy Strzeleńskiego Klubu Taekwon-do zaliczyli bardzo dobry występ podczas Mistrzostw Wielkopolski. Nasz klub reprezentowało sześcioro zawodników, którzy wywalczyli łącznie sześć medali.

Strzeleński Klub Taekwon-do istnieje od blisko 30 lat. Obecnie należy do niego około 120 osób, które trenują w sześciu grupach wiekowych. Zawodnicy sukcesywnie zwiększają umiejętności i z powodzeniem biorą udział w różnych zawodach. W niedzielę, 14 stycznia w Podgrybowie odbyły się Mistrzostwa Wielkopolski w Taekwon-do. Strzeleński klub reprezentowało sześć osób w różnych kategoriach wiekowych. Zawody mogły zaliczyć do bardzo udanych.

W kategorii kadetów w walkach przerywanych dwa złote medale zdobyli Marcin Plichta i Oliwier Filończyk. Złoty krążek padł łupem

Wrócili z workiem medali

również Aleksandry Kotlewicz, która startowała w kategorii junior walka przerywana. W kategorii junior walka ciągła Mateusz Plichta wywalczył srebro, natomiast w kategorii junior układy Michalina Paluszek zdobyła brąz. Należy również wspomnieć o sukcesie Emilii Morki, która w kategorii junior techniki specjalne wywalczyła złoty medal. - **Jesteśmy zadowoleni z Krzysztofem Stachowiczem ze startu naszych zawodników** – podkreśla trener Mariusz Paluszek. - **Zawody traktowaliśmy jako rozpoznawcze, a dla nas trenerów była to możliwość sprawdzenia, co jeszcze musimy poprawić przed Mistrzostwami Polski** – dodaje. Jednocześnie przyznaje,



Marcin Plichta (z lewej) i Oliwier Filończyk zdobyli złote medale podczas Mistrzostw Wielkopolski w Taekwon-do. Zawody były pomyślne dla wszystkich reprezentantów strzeleńskiego klubu

że sukces zawodników był dużym zaskoczeniem. - **Kadeci Oliwier i Marcin zde-**

klasowali rywali i pokazali bardzo wysoki poziom umiejętności.

Natomiast dziewczyny po raz pierwszy wystąpiły w nowych kategoriach wiekowych. Pokazały co potrafią i zaskoczyły przeciwniczki umiejętnościami. Ola wygrała wszystkie walki i mówiąc żargonem „wreszcie się odpaliła”, Emilia w technice kopnięcia wzywał z wyskoku przebiła wszystkie przeciwniczki. Natomiast Michalina po raz pierwszy brała udział w konkurencji układów w kategorii mistrzowskiej, a w czerwcu ubiegłego roku zdała egzamin na czarny pas. W zawodach zdobyła brąz, a to kategoria, w której występują sami zawodnicy z czarnymi pasami. Pokazała bardzo duże umiejętności, wygrywając z kadrowi-

czami. Mateusz Plichta walczył drugi raz w życiu w walkach ciągłych, czyli dwie rundy po 2 minuty. Pierwszą walkę wygrał z kadrowiczem. Pokazał przewagę techniczną i nie dał się wciągnąć w bójkę. Niestety, w walce o złoto zabrakło odrobiny szczęścia, bo była bardzo wyrównana. Mateusz przegrał tylko 2 punktami, czyli tak na prawdę jednym kopnięciem – relacjonuje Paluszek.

Gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne występy. Teraz klub przygotowuje się do Mistrzostw Polski, które odbędą się w Trzebnicy w połowie kwietnia.

Dodajmy, że Strzeleński Klub Taekwon-do prowadzi treningi we wtorek i w czwartek od godziny 16:00 (każda grupa w innych godzinach), a zajęcia odbywają się w sali gimnastycznej Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Strzelinie. Zainteresowani trenowaniem cały czas mogą dołączyć do klubu. Oplata miesięczna zajęć wynosi 130 zł.

JO

Pamiętaj
o znakomitym
tenisiście

W sobotę, 27 stycznia w sali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie rozegrano reaktywowany Memoriał Sławka o Puchar Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Doroty Pawnuł.

W ten sposób uhonorowano Sławka Nowakowskiego, utalentowanego zawodnika TKS Granit Strzelin, którego obiecującą karierę przerwała tragiczna śmierć.

W zaciętej rywalizacji, pełnej emocji, a momentami nawet i łez, uczestniczyło blisko 40 zawodników i zawodniczek z całej Polski. Uczestnicy memoriału rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych tj. skrzat - do lat 9, żak - do lat 11 oraz młodzik - do lat 13.

Puchary, nagrody i dyplomy wręczyli Burmistrz Do-

Łzy i wielkie sportowe emocje

rota Pawnuł oraz Tomasz Charowski, Prezes Strzelińskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego.

Warto podkreślić, że specjalną nagrodę dla najmłodszego uczestnika memoriału przygotował Marek Horo-

dyski, Radny Rady Miejskiej Strzelina.

Dodajmy, że podczas oficjalnej części rozpoczęcia turnieju Prezes Dolnośląskiego Związku Tenisa Stołowego Kamil Skrzypczak wręczył brązowe odznaki kilku zasłużonym działaczom TKS-u Granit.

Wydarzenie zorganizowali - TKS Granit i Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne.

Poniżej publikujemy turniejową klasyfikację:

SKRZAT :

- I - Liliana Przybyło
- II - Grzegorz Bogunia
- III - Tobiasz Rozwadowski

ŻAK :

- I - Michał Nowakowski
- II - Emilia Czernicka
- III - Kacper Szerer

MŁODZIK :

- I - Julia Zalewska
- II - Anna Klima
- III - Jan Bujak



Klubowa reprezentacja TKS Granit podczas Memoriału Sławka Nowakowskiego

„Jest zjawiskowy” - mówili o naszym zawodniku komentatorzy TVP Sport

Strzeliński pięściarz Mike Drużga doskonale spisał się podczas międzynarodowych zawodów bokserskich w Krakowie. Nie dał szans rywalom i wygrał wszystkie walki. Mimo doskonałej postawy główne trofeum trafiło kontrowersyjnie do innego zawodnika. Mike'a uznano natomiast najlepszym technicznym turnieju. W zawodach wystartował również inny pięściarz ze Strzelina...

W połowie grudnia w Krakowie odbył się XLII Międzynarodowy Turniej Bokserski o „Złotą rękawicę Wisły” im. Teofila Kowalskiego. W turnieju Dolny Śląsk reprezentowało dziewięciu kadrowiczów, w tym dwóch zawodników MD Boxing Klub Strzelin - Dawid Brycki i Mike Drużga. W pierwszej walce Dawid trafił na tamtejszego zawodnika. - **To był pech, gdyż przeciwnik był mocno promowany przez sędziów, dlatego, że jego ojciec był sędzią głównym zawodów. Wiedzieliśmy, że jedyną szansą na wygraną był wyłącznie nokaut. Nie udało się. Dawid pokazał, że potrafi dobrze walczyć. Naszym zdaniem i wielu innych osób powinien wygrać pojedynek na punkty, ale niestety rywal był pod parasolem ochron-**

nym. Uważamy, że nasz zawodnik przegrał walkę niesłusznie – opisuje trener Marcin Drużga. W turnieju bardzo dobrze zaprezentował się Mike Drużga. Wygrał wszystkie trzy walki. W finale zmierzył się z Szymonem Łętochą reprezentującym klub z Krakowa. Nasz reprezentant nie dał szans rywalowi i zwyciężył jednogłośnie decyzją sędziów. Umiejętności Mike'a chwalili zarówno kibice, ale także komentatorzy, którzy podkreślali jego bardzo szybkie ciosy lewą ręką, a także zwinność i postawę w ringu. - **Świetny, finiszysty i techniczny boks w wykonaniu Mike'a Drużgi – powiedział jeden z komentatorów.**

Mimo bardzo dobrej postawy naszego reprezentanta główne trofeum całego turnieju, czyli nagroda „Złotej Rękawicy Wisły” trafiła do innego zawodnika – Bartłomieja Środy. Ta decyzja wywołała spore oburzenie. - **Wiadomo było jak to się skończy. „Złotą rękawicę” otrzymał syn sędziego głównego. Ta decyzja została wygwizdana przez kibiców. To przykre, że niesprawiedliwie traktuje się przyjezdnych – zaznacza**

trener strzelińskich pięściarzy Marcin Drużga. Na pocieszenie Mike został wybrany najlepszym technikiem turnieju. - **Niesmak jednak pozostał i wszyscy to podkreślali. Mike udowodnił w ringu, że był najlepszym pięściarzem turnieju, na którym startowało 160 zawodników z dziewięciu państw – przyznaje trener.**

Warto podkreślić, że półfinałowe walki odbyły się w ramach prestiżowej gali Suzuki Boxing Promotions, a zmagania pięściarzy, w tym walkę Mike'a Drużgi można było śledzić w TVP Sport. Osoby, które ominęły transmisję na żywo zachęcamy do obejrzenia relacji wideo z półfinału na stronie www.sport.tvp.pl. Wystarczy w wyszukiwarce wpisać: „Suzuki Boxing Promotions” i wybrać zapis z 15 grudnia. Walka strzelinianina rozpoczyna się w 59 minucie internetowej relacji. Dodajmy, że finał z udziałem naszego zawodnika można również zobaczyć w Internecie, na portalu youtube.com. W wyszukiwarce należy wpisać: „Finały - Turniej Bokserski o Złotą Rękawicę Wisły.” Walkę Mike'a odnajdziemy w 43 minucie relacji.

Jakub Olejnik

DRUŻGA KOLEJNY RAZ IMPONUJE



Mike Drużga został wybrany najlepszym technicznym całego turnieju

Do poziomu sprzed pandemii na razie nie udało się powrócić

Kino odbudowuje frekwencję...

Ostatnie lata są trudne dla wielu branż. Pandemia koronawirusa, wojna na Ukrainie, duża inflacja mocno odbiły się niemal na wszystkich gałęziach gospodarki. Duże spadki frekwencji, zwłaszcza w czasie obostrzeń związanych z covid-19, notowały kina. W strzełińskim kinie „Grażyna” w najgorszym czasie, czyli 2021 r, widzów było o ponad połowę mniej. Po zniesieniu obostrzeń odżyła nadzieja. Widoczny był wyraźny wzrost klientów. W ubiegłym roku kina działały już w pełnym zakresie. Sprawdziliśmy jak w naszym mieście wypadła frekwencja...

Kino „Grażyna”, w nowej cyfrowej odsłonie, działa przy Strzełińskim Ośrodku Kultury od 2016 r. W krótkim czasie duży ekran ponownie stał się ważnym elementem oferty kulturalnej w naszym mieście, a wzrastająca ilość widzów potwierdzała zapotrzebowanie na tego typu rozrywkę. Przed wybuchem pandemii koronawirusa, w 2019 r. strzełińskie kino odwiedziło ponad 25,5 tys. osób. Późniejsze obostrzenia związane z covid-19 znacząco odbiły się na działalności i frekwencji. W 2021 r. odnotowano zaledwie 11 tysięcy widzów. Nieco lepiej było w 2022 r. Kino odwiedziło wtedy 16 350 osób. Trzeba jednak zaznaczyć, że w pierwszym miesiącach 2022 r. w obiektach

kultury obowiązywały jeszcze limity widzów w sali do 75%. Ubiegły rok to już działalność w pełnym zakresie. Osoby związane z kinematografią zastanawiały się, czy kinom w Polsce uda się wrócić do frekwencji sprzed pandemii. W czasie covidowych ograniczeń wiele osób przeczuciło się na oglądanie filmów i seriali na różnego rodzaju platformach streamingowych. Sprawdziliśmy jak wygląda statystyka strzełińskiego kina z 2023 roku. Wzrost widzów jest widoczny. - Odwiedziło nas 19 150 osób – przedstawia Józef Pawlicki z kina „Grażyna”. - Ubiegły rok pod względem frekwencji był lepszy niż 2022 r., jednak na razie nie udaje się odzyskać poziomu sprzed pandemii. W nowy rok wchodzimy z umiarkowanym optymizmem. Jeżeli nie wydarzy się nic nadzwyczajnego jak np. wojna czy pandemia, myślę, że widzów nie zabraknie – dodaje.

Dane statystyczne strzełińskiego kina z ubiegłego roku po raz kolejny pokazują, że bardzo dużym zainteresowaniem cieszą się animacje i filmy rodzinne. W tej kategorii wysoką frekwencję odnotowano podczas seansów takich tytułów jak „Barbie” oraz „Psi Patrol: Wielki film”. Dużym zainteresowaniem cieszył się również film historyczny „Oppenheimer”, a także animowana wersja „Chłopów” według prozy Władysława

Kino  repertuar luty www.kinostrzelin.pl tel. 575 519 155				
02.02 piątek 14.00 Pies i robot 16.00 Baby boom czyli kogel mogel 5 17.45 Kos 20.00 Argyll. Tajny szpieg	03.02 sobota 14.00 Pies i robot 16.00 Kos 18.15 Baby boom czyli kogel mogel 5 20.00 Argyll. Tajny szpieg	04.02 niedziela 13.30 Pies i robot 15.30 Argyll. Tajny szpieg 18.00 Baby boom czyli kogel mogel 5 19.45 Kos	05.02 poniedziałek 16.00 Kos 18.15 Baby boom czyli kogel mogel 5 20.00 Argyll. Tajny szpieg	06.02 wtorek 16.00 Baby boom czyli kogel mogel 5 17.45 Argyll. Tajny szpieg 20.15 Kos
09.02 piątek 14.00 Pies i robot 16.00 Argyll. Tajny szpieg 18.30 Baby boom czyli kogel mogel 5 20.15 Kos	10.02 sobota 14.00 Pies i robot 16.00 Baby boom czyli kogel mogel 5 17.45 Kos 20.00 Argyll. Tajny szpieg	11.02 niedziela 13.30 Pies i robot 15.30 Kos 17.45 Argyll. Tajny szpieg 20.15 Baby boom czyli kogel mogel 5	12.02 poniedziałek 16.00 Baby boom czyli kogel mogel 5 17.45 Argyll. Tajny szpieg 20.15 Kos	13.02 wtorek 16.00 Kos 18.15 Baby boom czyli kogel mogel 5 20.00 Argyll. Tajny szpieg
16.02 piątek 14.00 Wyspa Puffinów. Nowi Przyjaciele 15.40 Cudowny Chłopak: Biały Ptak 18.00 Dziewczyna influencera 19.50 Jak ukradłem 100 milionów	17.02 sobota 14.00 Wyspa Puffinów. Nowi Przyjaciele 15.40 Cudowny Chłopak: Biały Ptak 18.00 Jak ukradłem 100 milionów 19.50 Dziewczyna influencera	18.02 niedziela 13.30 Wyspa Puffinów. Nowi Przyjaciele 15.10 Cudowny Chłopak: Biały Ptak 17.30 Dziewczyna influencera 19.20 Jak ukradłem 100 milionów	19.02 poniedziałek 16.00 Cudowny Chłopak: Biały Ptak 18.15 Jak ukradłem 100 milionów 20.05 Dziewczyna influencera	20.02 wtorek 16.00 Cudowny Chłopak: Biały Ptak 18.15 Dziewczyna influencera 20.05 Jak ukradłem 100 milionów
23.02 piątek 14.00 Pies i kot 15.40 Cudowny Chłopak: Biały Ptak 18.00 Sami Swoi. Początek 20.20 Dwie minuty do piekła	24.02 sobota 12.30 Wyspa Puffinów. Nowi Przyjaciele 14.10 Pies i kot 15.50 Cudowny Chłopak: Biały Ptak 18.10 Dwie minuty do piekła 20.05 Sami Swoi. Początek	25.02 niedziela Kino Nieczynne	26.02 poniedziałek 16.00 Pies i kot 17.40 Sami Swoi. Początek 20.00 Dwie minuty do piekła	27.02 wtorek 16.00 Pies i kot 17.40 Dwie minuty do piekła 19.30 Sami Swoi. Początek

Stanisława Reymonta. Co czeka nas w 2024 roku? - W najbliższych miesiącach czekamy na takie produkcje jak: „KOS” - film o Tadeuszu Kościuszcze, komedia „Samy Swoi. Początek”, „Diuna. Część druga”, a dla najmłodszych „Kung-fu Panda 4” - zdradza szef strzełińskiego kina. Dodajmy, że kino „Grażyna” działa w systemie pięciodniowym. Regularne seanse filmowe odbywają się od piątku do wtorku. Okazjonalnie projekcje wyświetlane są również w inne dni tygodnia, a także święta.

Obecna sytuacja gospodarcza, w tym poziom inflacji, odbija się również na działalności kina. Mimo to, jak zapewnia Józef Pawlicki, strzełińskie kino stara się nie windować cen, aby lokalna widownia nie musiała odmawiać sobie oglądania filmów na dużym ekranie. Minimalna podwyżka (złotówka na wejściówce) została wprowadzona na początku 2023 r. Obecnie ceny pozostały bez zmian i kształtują się następująco: piątek, sobota, niedziela i dni świąteczne – 19 zł bilet normalny, 17 zł ulgowy;

pozostałe dni tygodnia – 17 zł bilet normalny, 15 zł ulgowy. Wejściówka grupowa i dla seniorów wynosi 13 zł, natomiast bilet otwarty ważny trzy miesiące od zakupu na dowolny seans to koszt 22 zł. Dodajmy, że w kasie biletowej honorowana jest także karta „Strzełińskiej Rodziny Trzy Plus”, a osoby korzystające z niej otrzymują bilet w cenie ulgowego. Nieodzownym elementem kina jest strefa gastronomiczna. W kinie „Grażyna” z powodzeniem działa również sklepik, gdzie widzowie mogą kupić po-

pcorn, przekąski i napoje.

Warto wspomnieć także, że strzełińskie kino od kilku lat wspólnie ze Stowarzyszeniem Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej realizuje ciekawy projekt skierowany do młodych widzów. Jego celem jest promowanie ambitnych filmów zachęcających uczniów do refleksji i rozmowy na poruszony w projekcji temat. Obecnie w programie uczestniczą uczniowie z kilku strzełińskich szkół podstawowych, a także przedszkolaki.

Jakub Olejnik

Pionier polskiego stand-upu w Strzelinie

W pierwsze połowie stycznia w sali widowiskowej Strzełińskiego Ośrodka Kultury wystąpili Kacper Ruciński i Tomek Skrzypek. Była to kolejna propozycja z gatunku stand-up, który w naszym mieście cieszy się dużym zainteresowaniem, o czym może świadczyć wypełniona po brzegi sala. Kacper Ruciński to jeden z najbardziej znanych i rozpoznawalnych stand-uperów w Polsce. Był jednym z pionierów tego rodzaju humoru w naszym kraju. Jego występy są pełne energii, inteligentnego żartu i niebanalnych spostrzeżeń na temat codziennego życia. W Strzelinie pojawił się z programem „Zaznacz mosty”, który miesza abstrakcję, błyskotliwe dygresje z kontrowersyjnymi komentarzami rzeczywistości. Kacper podczas występu dodatkowo tworzył historie, światy i bohaterów. Wykorzystał informacje, które otrzymał będąc już na scenie. Ten program z pewnością przypadł do gustu tym, którzy kupili bilet na to wydarzenie. Występ zarówno Tomka Skrzypka, jak i gwiazdy wieczoru Kacpra Rucińskiego, co jakiś czas był przerywany głośnie salwą śmiechu, a publiczność chętnie wchodziła w interakcję z artystami.

Występy stand-up coraz częściej pojawiają się na deskach sali widowiskowej w SOK. Bilety na te wydarzenia cieszą się sporym zainteresowaniem. W najbliższym czasie zaplanowane są dwa podobne występy. 13 marca o godzinie 19:00 program zaprezentuje Rafał Rutkowski, a 18 kwietnia również o godzinie 19:00 w Strzelinie pojawi się Tomasz Karolak.



SOK

